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Vienybė” dienraštis

Apie rjierįiuą, St-hną ir 
Markią.

Oras, kurs kenkia sveikatai

Ateiviai tampa piliečiais

Brooklyn© “Vienybė” tapo 
dienraščiu. Tokią pažangą ir 
laimėjimą turėtų pasveikinti 
kiekvienas susipratęs lietuvis. 
Musų tautinės grupės čia Ame
rikoje bujosimas ir stiprėjimas 
žymioj daly priklauso ir nuo 
iaikraštijos, kuri it nuolatinis

SANDARA
Published by 

Lithuanian NationaJ 
of America

Consisting of 100 Branches, Located 
in all Principle Cities of the 

United States. 
SANDARA

814 W. 33rd Street, Chicago, QI. 
Calumet 6191

No. 2

Amerikietis Atidengia Hitlerio Planus Link Klaipėdos
sargas diena iš dienos; sąvaite 
iš sąvaitės gina ir sergsti lie
tuvybės reikalus.

Vienas laimėj mas pagimdo 
kitą. LieiuvLkos organizaci
jos, biznio įstaigos ir šiaip vi
suomenės veikėjai turėtų už
mirkti v.sus dejavimus ir nu
siminimus, kad mes i.-tautėjom 
ir nykstam. Atsiminkim, jog 
už nepasisekimus esam kalti 
mes patys, bet ne kas kitas.

• * ♦

Pittsburgh© sandariajai ren 
gia didžiulį bankietą, sekma
dieny, sausio 17 dieną. Pusė 
pelno nuo šio parengimo eis 
įrengimui Lietuvių Kambario 
prie vietinio universiteto.

Kadangi šioj vakarienė da
lyvaus ir atvykęs iš Chicagos 
“Sandaros” redaktorius M. Vai 
dyla, tai bendro socialistų ir 
komunistų fronto dvasios va- 
dai, sumanė” atitraukti publi
ką.

Greitomis jie pradėjo gar
sinti kitą parengimą, o savo 
spaudoj prirašė špaltas apie 
M. Vaidylos meilę “geltonplau 
kei merginai”.

Well, jo vjetoj ^ucLąrpas, aš 
irgi geriau įsimylėčiau į mer
giną, negu į barzdotą Marksą 
arba totoriškos išvaizdos Sta
liną.

• • •
Suvienytų Valstijų kongre

sas, prezidentui reikalaujant 
priėmė taip vadinamą neitra- 
lumo brlių, kuris draudžia ga
benti ginklus Ispanijon.

Paviršutiniai žiūrint, atrodo 
keista del ko Amerika atsisa
kė parduoti ginklų tai valdžiai, 
kuri bando numalšinti sukili
mą.

Taip, bet nusiųstieji orlai
viai, kanuolės ir kulkosvaidžiai 
šaudys į tuos pačius ispanus; 
griaus miestus ir kaimus. Jei 
patys Ispanijos žmonės neno
ri susiprasti, tai bent kiti ne
privalo duoti jiems į rankas 
ginklą tarpusavėm žudynėm.

Jei tokį pat įstatymą priim
tų ir vykintų Hitleris su Mus- 
soliniu, tai ir gen. Franco pa
liautų žudęs Ispanijos žmones 
ir ieškotų taikos.

* ♦ *

Iki paskutinio laiko oras 
Amerikoj buvo gana keistas. 
Vietoj Šalčio ir sniego turėjo
me rudens orą ir lietų. Toks 
nenormalumas blogai atsilie
pia į žmogaus sveikatą. Dau
gelis suserga influenza, plau
čių uždegimu ir kitom ligom.

Todėl kiekvienas asmuo tu
rėtų but labai atsargus. Mie
gokit 8 valandas į parą; ne- 
valgykit daug ir neapsunkin- 
kit savo organizmo. Svarbiau
sia gi — pagavę šaltį bukite 
kuodaugiausia viduje. Atsargu 
mas nuostolių jums- nepada
rys.

Chicagoje,- universiteto pro
fesoriams kontroliuojant buvo 
paskelbtas aukštesnių mokyk
lų studentams literatinū kon- 
testas. Iš dešimties laimėtojų 
yra du lietuviai, bet nei vieno 
lenko.

Kas Pagrobė Kaune 
Paslėptus Turtus

Liet. Profesionalai ir Bi
znieriai Užtvirtino Savo 
Prez. Teisėją J. T. Zuri

Trečiadenio vakare, Paul

Nekilnojami turtai, kurių sa
vininkai dar negrįžo iš di
džiojo karo. Net 10 metų 
ieškojo paslėptų brangeny
bių. Gen. Grigorjevas vietoj 
puikių rūmų tepasistatė tik 
nuo bombų slėptuvę.

į 1915 m. vasarą, artėjant vo- 
! kiečiams prie Kauno, daugu
ma gyventojų pabėgo Rusijos 
gilumom Tik 1917-1918 me
tais pradėjo grįžti karo pabė
gėliai. Vokiečių okupacijos 
laikais apie 314 visų Kauno 
nekilnojamų turtų buvo palik-

i ta Dievo valiai. Priemiesčių
• Liednuomenė tokius paliktus
• namus, kuriuose negyveno vo- 
I kiečiai, smarkiai draskė. Iš jų
nešė plytas, sienojus, duris, lan

• gus. Laike 2—3 metų kai ku- 
’ rie menkesni mediniai pasta
tai biednuomenės buvo visiš-

j kai sunaikinti ir dingo nuo že- 
Į mės paviršiaus. Tiesa, prie jų
• sunaikinimo prisidėjo ir oku- 
! pantai, kurie menkesnius pa
status (kareivinių tvartus), 
griovė ir vartojo kurui. Pir-

1 maišiais Nepriklausomybės me 
Į tais Kaune dar buvo daug pa- 
' statų ir sklypų, kurių savinin- 
; kai negrįžo iš Rusijos. Tokius
• turtus valdė Kauno miesto 
. valdyba, arba tų turtų įpėdi- 
i niai. 1920—25 m. pamažu at- 
jsirasdavo vienas kitas savinin
kas ir pasiimdavo paliktus sa-

Supykęs lenkų dienraštis 
taip atsiliepia:

“Yra ten Pfeiferiai, Mi- 
cehlsonai, Kochai, Schtvar- 
cai, Wiščiulisai, Urbonai, 
Volksmarai — bet lenkiškos 
pavardės laimėjusių tarpe 
nerasim net del liekarstvos

■ — vaisto”.
Niekas čia ne kaltas. Lenkai 

daug giriasi, bet nieko ypatin
go neparodo.

■ Trys Pabaltijos valstybės — 
Lietuva, Latvija ir Estija ne
seniai turėjo bendrą politinę

i konferenciją Rygoje. Viskas 
ėjo gerai, apart vieno dalyko 
— kalbos. Diplomatai ilgai 
rišo klausimą, kurią kalbą jie 
turi skaityti oficiale. pagaliau 
nutarta vartoti lygiomis teisė- 

' mis anglų ir prancūzų.
Lietuviu ir latviu kalbos la- 
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bai artimos, tačiau estų yra 
visai skirtinga. Nenorėdami 

t duoti pirmenybės nei vienai 
savųjų, buvo pasirinkta dvi 
svetimos kalbos. 

w ‘

Daugelis ateivių skubinasi 
j naturalizuotis. Bėgyje pereitų 
1936 metų buvo pareikalauta 

i 148,118 pirmųjų popierų ir 
' 169,127 antrųjų. •

Slogesniems laikams užėjus^ 
nepiliečiams yra sunku gauti 
darbo arba kokią nors pašal
pa.

vo turtus. Keli pabėgę iš Kau
no buvę rusų caro valdininkai 
atsiuntė įgaliojimus įvairiems 
advokatam. Ju turtu dalis bu- 
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vo parduota Lietuvos pilie
čiams. Įdomu pažymėti, kad 
be minėtų privatinių rusų caro 
valdininkų Lietuvoje turėjo 
daug dvarų ir caro generolai. 
Daugumas tokių dvarų, pagal I 
žemės reformos įstatymą, yra 
seniai nusavinti, o jų žemės 
išdalintos bežemiams ir sava
noriams.

Buvo atsitikimu, kad kai 
kurie bųčę caro žymesnieji 
valdininkai Lietuvoje esančius 
jų dvarus mėgino parduoti 
svetimų valstybių piliečiams, 
tačiau jiems tas nepavyko. Lie 
tuvos valdžia neleido parduo
ti dvaru, kuriuos lietė žemės
reformos įstatymas. Dar ir da
bar kai kurie buvę caro val
dininkai ir generolai, pabėgę 
į kitas valstybes, svajojo, kad 
jiems kada nors atlygins už 
nusavintus majoratus ir dva
rus. . , .. $

Ir po 1915 m. Kaune pasi
liko namų, kurių savininkai 
neatsirado. Mat, anais laikais 
Kaune gyveno nemaža rusų 
valdininkų. Jie čia pirkdavosi 
sklypus ir statydavo namus. 
Būdavo ir tokiu atsitikimu, 
kad rusų inžinieriai ir kiti vai 
dininkai iš atvežtos medžiagos 
fortų statybai pasistatydavo 
sau puikius namus. Dar iki 
šių dienų yra užsilikę tokių 
pastatų. Jų yra Italijos ir Kęs
tučio gatvėse, Aleksote, Šan
čiuose ir kitur. Ir bendra tu 
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namu išvaizda ir stilius visai 
4

primena rusų valdiškų pastatų 
stilių Tačiau rusu valdininkai 
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ne ilgai džiaugdavosi namais, 
pastatytais iš medžiagos, skir
tos fortų statybai. Daugumas 
tokių namų savininkų prasigė
rė ir namus pardavė kaunie
čiams. Ir pats Kauno tvirtovės 
komendantas, generolas Gri
gorjevas, manęs pasistatydinti 
puikius rumus. Jis Žaliakalny 
jau buvo nužiūrėjęs tinkamą 
sklypą ir jį užpirko. Bet 1914 
m. karas supainiojo gen. Gri- 
gorjevo planus. Jis 1915 m., 
kai vokiečiai pradėjo pulti 
Kauną, įsakė pastatyti jo re
zidenciją po žeme. Dabartinia 
me Vytauto Kalne iki šių die
nų yra užsilikę tie požeminiai 
rūmai. Tai ne nuolatinė gen. 
Grigorjevo gyvenamoji vietą, 
o tik .karo metu. Mat, gen. bai 
šiai bijojęs vokiečių lėktuvų 
puolimo, užtat ir įsakęs pasta
tyti jam slėptuvą. 1915 metais, 
rugpiučio mėn. Kauno tvirto
vės komendantas apleido for
tus ir daugiau niekados čia ne
pasirodė;-. Be gen. Grigorjevo, 
su juo pabėgo. nemaža rusų 
valdininkų; kurie- nespėjo iki 

^didžiojo karo pragerti, ar par 
duoti savo namus. f •; A.

(Seka ant 6 puslp.)0* f

Smith užeigoje, 4177 Archer 
avė., įvyko Chicagos Lietuvių 
Profesionalu ir Biznierių As- 4 4

jos metinis susirinkimas. Po 
protokolo ir raportų, buvo ren
kama vienas trečdalis (šeši) 
direktoriai, kurie vėliau išrin
ko naują šios organizacijos 
valdybą. Be diskusijų, vienbal
siai, aklamacijos budu tapo 
užtvirtintas senasis preziden
tas teisėjas John T. Zuris. Pa- 
gelbininkais — Geo. Nakrosh 
ir Dr. Nares. Sekretorium J. P. 
Varkala ir iždininku Paul 
M. Smith taipgi tapo užtvirtin
ti aklamacijos budu.

Nauji direktoriai tapo išrin
kti šie asmenys: Geo. Nakrosh, 
Dr. Draugelis, J. Kaledinskas, 
Dr. Nares, Al. G. Kumskis ir 
Wm. Kareiva.

Nutarta pakeisti šios organi 
zacijos vardas — Lithuanian 
Chamber of Commerce of Illi
nois. ar panašiai.

Einant prie pabaigos buvo 
pakviestas pakalbėti Lietuvos 
Konsulas Chičagoj Dr, M. Bag 
donas. Šiame susirinkime taip
gi buvo plačiai kalbėtasi apie 
rengiamą bankietą, kuris įvyk
sta Sausio 24 dieną, Del Prado 
viešbuty. — . >

Pirmiau Svečius. Kvietė, 
0 Paskiau Išvaikė.

Neseniai Marijampolės apy
linkėse esančio Viktorijos kai
mo gyventojas St., išleisdamas 
dukterį už vyro, iškėlė jai šau
nias vestuves, į kurias prisi
kvietė giminių ir šiaip svečių 
iš Marijampolės ir kt. vietų. 
Grįžus jauniesiems iš bažny
čios, buvo iškelta puota, kur 
linksmintasi, gerta, valgyta. 
Viskas buvo gerai, kol šeimi
ninkai ir svečiai nebuvo girti. 
Tačiau jau pavakarėje pasi
reiškė kai kurių nesusiprati
mų, ir prisigėrę slaptai iš kaž
kur atsiradusio “smagumo” 
vieni ir antri pradėjo nerimti. 
Pirmoji vestuvių diena baigėsi 
tuo, kad šeimininkai patys pa
kėlė geroką triukšmą, kiek ap- 
simušė su svečiais ir pradėjo 
iš vestuvių šalinti su didžiau- 
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siu skandalu net tuos asmenis, 
kuriuos į vestuves susiprašė. 
Aišku, tokiai tvarkai esant, 
vestuvių puota baigėsi daug 
anksčiau, negu buvo manyta.

Ieško Padegiku Lizdo
Klaipėda; — Klaipėdos kr- 

direktorija paskyrė 2,000 litų 
atlyginimą tam, kas nurodys 
arba padės surasti padegikus, 
kurie* šiemet Pagėgių apskrity 
padegė apie 12 ūkių. Tiriant 
įjadėgimo priežastis, policija 
priėjo išvados, kad ūkiai pa
degti organizuotos’ padegikų 
gah'jbs.

Du Lietuvos Gyventojai 
Nori Gauti Zacharovo 

Patikima £
Kai dar tebebuvo gyvas vi- 

same pasaulyje žinomas gink
lų pirklys multimilionierius Ba 
žilius Zacharovąs, užsienių 
spaudoje buvo skelbiama, kad

- jis yra kilęs iš Lietuvos. Nese- j 
niai šiam turtuoliui mirus, dau j 
gelis užsienio laikraščių jo ki
limą iš Lietuvos taip pat pa
žymėjo. Dabar Lietuvoje, Kre
tingos apskr., Skuodo mieste
lyje atsirado Petras Zacharo
vas, kuris daro žygių gauti 
nors dalį Bazilijus Zacharovo 
paliktų milionų. Jis Lietuvos 
užsienių reikalų ministerijai 
atsiuntė prašymą, kuriame sa
ko, kad jis esąs Baziliaus Za
charovo giminaitis. Jo tėvas 1 
dar prieš karą pasakojęs, kad 
Londone tirįs turtinga giminai į 
tį Bazilių Zacharovą. Užėjus i

| didžiajam karui, Skuodo Za-| 
; charovai labai skurdžiai gyve- 
j nę. Tada Petro Zacharovo tė
vas dėjęs pastangų susisiekti 
su Londone esančiu giminai
čiu multimilidnie’rium. Bet tuo 
laiku nebuvo galima į užsie-i 
nius išsiųsti korespondencijos. Į

Drauge savo prašyme Pet
ras Zacharovas skundžiasi, 
kad jis dabar esąs labai netur
tingas ir dėl Baziliaus Zacha
rovo paliktų milionų negali 
pats vesti bylos. Lietuvos už
sienių reikalų ministerija, nors

j ir neturėdama rimtų Petro Za- ( 
Į eharovo įrodymų, vis dėl to 
pradėjo daryti žygių, kad jis

i atgautų paliktus milionus. Į 
Baziliaus Zacharovo palikimą 
reiškia savo teises ir senas 
Kauno žydas š. Reisas. Jis taip 
pat esąs mirusio milionieri-aušC 
giminaitis, atsimenąs, kai Ba- , 
žilius Zacharovas gyvenęs Kau !

1 ne ir čia norėjęs įsteigti maši- i 
i nu fabriką. Taigi, Lietuvoje ; 
I atsirado du B. Zacharovo gi
minaičiai, kurie dabar gali 
tapti milionieriais. — Tsb.

Vėjinės Elektros Stotys 
Lietuvoje

Lietuvoje tūli technikai pra- \ 
j 

simanė naudoti vėjo jėgą elek- Į 
tros .pasigaminimui, panašiai Į 
kaip čia Amerikoj kad ūkinin
kai įsitaiso vėjinius vandens 
siurblius. Kaune jau esama 
per 100 mažų elektros stotelių 
varomų propeleriais, arba tam 
tikromis vėjo turbinomis.

Savininkai tokių stotelių pa- ~ I 
•sakoj a, kad jie pasiganedina Į 
žymiai pigesne elektros ener-į 
gija, kurios pakanka apšvies-! 
,ti kelis kambarius.

750,000,000 ŠELPIMUI 
BEDARBIŲ

i .--------------
-^Washington, D. C. — Pre
zidentas Rooseveltas patiekda 
mas kongresui šių metų biu
džetą, pranešė, jog ateinan
tiems šešiems mėnesiams yra 
skiriama 750 mil. dolerių be
darbių šelpimui.

Europos Rytuose 
Ne Viskas Ramu

“Current History” Žurnalas Įrodinėja, jog Pa
grobimas Klaipėdos Atvertų Vokiečiams Kelią

Toliaus i Rytus
Sausio mėnesio š. m. laidoj 

New Yorke išeinąs žurnalas, 
“Current History” patalpino 
ilgą straipsnį, užvardintą: — 
“Why Hitler Wants Memel”. 
Straipsnio autorius Henry C. 
Wolfe pats apvažinėjo Klai
pėdos kraštą ir patyrė kokią 
smarkią propogandą varo na- 
ziai per spaudą ir Karaliau
čiaus radio stotį, tarpe to kra
što gyventojų. Naziai visomis 
priemonėmis stengiasi palaiky
ti Klaipėdoj vokišką dvasią ir 
sukelti neapykantą prieš Lie
tuvą. Toliau H. C. Wolfe rašo:

“Maža Lietuva, turinti vos 
du milionų gyventojų yra vie
na tų nelaimingųjų tautų, ku
riai tenka būti tarptautinės po 
litikos križkely. Valstybės 
svarba nepriklauso nuo jos di
džio, gyventojų ar ekonominių 
faktorių, bet nuo strateginės 
padėties.

Pažvelgus į žemlapį pama
tysim, jog Lietuva guii kryž- 
kely Vokietijos, Lenkijos ir ki
tų Baltijos valstybių. Sovietų 
Unija yra tuojau už taip va
dinamo Vilniaus koridorio. 
Daugeliu atžvilgių Lietuva 
tai “border state” tarp vakarų 
ir rytų.

Čia galima rasti maišytos į 
vokiečių, lenkų ir rusų įtakos, ‘ 
kuri susiliejo su sena lietuvių 
kultūra, pergyvenusią ilgą pe
riodą svetimos priespaudos.”

Prieš norą savo žmonių ir 
valdžios mažutė lietuvių tauta 
tapusi svarbia parako statine 
Europoj. Bile laiku ji gali but 
paliesta kaimyninių tautų deg-1 
tuko.

Svarbiausias pavojus Lietu
vos ateičiai gali kilti iŠ Klai
pėdos krašto, -kuris tapo pri
jungtas prie Lietuvos 1923 
metais.

“Yra keletas priežaščių del 
ko lietuviai mano turėti rimtų 
susirėmimų su Vokietija. Pir
ma, Lietuva stovi skersai vo
kiečių kelio į rytus. Kitaip sa
kant ji vartai, per kuriuos plė
sis nazių ekspansija Į Latviją, 
Estoniją ir Sovietų Uniją

Antra priežastis, Lietuva y- 
taip vadi-

namam Vokietijos “kraujuo
tam” fronte. Hitleris gali per
žengti Nemuną lengviau negu 
Rhiną arba Dunojų.

Trečia, Kaune numato
jog kilus bendram Europos

* ' « • V • • '• 1karui, vokiečiai pirmiausia ųž- „ . v. c .
. . . ./' Popiežiaus Sveikata pagerėjo
imtų Lietuvą kaipo aruodą 
savo armijai Vatikanas. —- Gydytoja^

Kad pateisinti sdvo busimą tkurie prižiūri; popiežių pareik- 
užpudlimą nazių propoganda Įkė, jog jo Sveikata žymiai pa
skelbia buk Lietuva'esanti So- gėrėjo.'•

i vietų Rusijos įrankiu ir provo
katorių. Pasak nazių, Maskva 

i turinti Lietuvoj “Airportus”— 
aviacijos laukus ir buk lietu- 

' vių armijai vadovauja rusų 
į karininkai.

šios prpogandos apaštalu y- 
ra Dr. Alfred Rosenberg, Pa- 

; baltijos baronas ir privatinis 
I Hitlerio patarėjas.

“Rosenbergo didžiuliam pla 
i ne veržtis į rytus — ‘Drang 
nach Osten’ Lietuva yra tiltas, 
jungiantis Vokietiją su Latvi
ja. Klaipėda yra Lietuvos lan
gelis į Baltijos jurą, bet tas 
langelis gali būti Vokietijos 

1 durimis į šiaurę, į Leningra- 
1 dą.”

Jei vokiečių armija paimtų 
savo kontrolėn'Klaipėdos kraš. 
tą, jaj nesunku bus pasiekti 
Latviją ir Estiją, kur dar gy- 

1 vena teutonų baronai, ainiai 
i senovės kryžeivių.

Išplėtus sienas į šiaurę, Vo
kietija butų tikra Baltijos ju
rų šeimininke ir priverstų tris 
kitas Skandinavijos valstybes: 
Švediją, Norvegiją ir Finlandi- 
ją pasiduoti* Hitlerio įtakai.

Vienok, apart šios progra
mos yra dar vienas pavojus 
Lietuvai. Vokietijos ekonomi
nėm sąlygom einant blogyn ir 
kenčiant badą milionam žmo
nių, nazių vyriausia komanda 
bus priversta ješkoti naujo 
“laimėjimo”, kad atitraukti 
teutonų minti nuo naminio 
skurdo. Maža Letuva butu4 
patogiausia dirva “tokiam tea
trališkam Hitlerio “putčui”.

Taip užbaigia savo straipsnį 
aukščiau minėtas Henry C. 
Wolfe. Ką jis pasakė yra tikra 
teisybė. Hitlerio kardas nuo
lat kabą ant Letuvos ir kada 
jis nukris, tai tik trumpo laiko 
klausimas.

Žemė Yra Senesnė Už 
Žmogų 2 BiL Metu

Atlantic City, N. J. — Bi
blijos aiškinimai, kad žemė ir 
žmogus sutverti apie 6000 me
tų atgal sukelia tik šypseną 
mokslininkų tarpe.

Dr. N.* C. Nelson, iš Ameri
can Museum of Natural Histo
ry New Yorke pareiškė, jog 
žemės kamuolys jau sukinėjas

Į erdvėje du bilionai metų prieš 
mogaus atsiradimą.
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LIETUVIŠKŲ ĮSTAIGŲ RĖMIMAS

Nors mes, lietuviai, esame j.auniausia ateivių grupė 
merikoj, tačiau ir per tą palyginamai trumpą laiką daug 
atsiekėm kultūroj, bizny ir'politikoj. Atvykę nuo žagrės 
ba verptuvo, sunkiu darbu ir atsidėjimu, Amerikos lietuviai 
įsigijo nuosavus namus; pakilo profesijoj; įsteigė prekybos 
ir finansines įstaigas; išauklėjo tautines organizacijas ir pa
galiau užėmė atsakomingesnes vietas šios šalies valdžioj.

A- 
ko
ar-

Šiuo progresu mes galime pasididžiuoti. Jis sustiprino iš
eivijos būvį ir pakėlė ją ekonominiai. Kiekvienas lietuvis 
pažvelgęs į tai ką šiandie turim ir prisiminęs tą-kas buvo 
trysdešimts metų atgal stebėsis visa permaina it laimėjimais.

ARGENTINOS LIETUVIŲ t 
KIVICIAI s ...

----------------------------r-’ » . .c.:' ;•

- Dabartinės Lietuvos vyriąu- 
8ybė$ šalinin'kąi Argentinoj su 
skilo ir pradėjo “civilį karą”. 
Viena grupė, kuriai vadovau
ja “Piejų. . -Amerikos Žinios” 
smarkiaipuolą. Lietuvos atsto
vą p./Aukštuolį ir Reikalaują, 
kad" AYgentrnos 'Vyriavisybe ■ jį 
išvytųilaukv *.l;‘ \ f

Tokios j)ąt'-atakosd vedamos 
ir prieš M. ‘šalčių, “Išvien” lei
dėją. Tikra kvailologija! Idė
jinis darbas paverčiamas į pa
prastą liežiuvavimą ir kerštą.

KĄ DARYT SU TĖVYNĖS 
MYLĖTOJŲ DRAUGIJOS 

KNYGYNU?

Besirengiant išsiųsti keletą 
tomų knygų į Kauną, dienraš
tis “Vienybė” rašo:

“Kam tos Tėvynės Mylė
tojų Draugijos knygos rei
kalingos Lietuvoje?

Jeigu reikia vežti knygas,1 
tai jau ne iš Amerikos į Lie 
tuvą, bet greičiau iš Lietu
vos į Ameriką.”
Minėtų knygų persiuntimu 

rūpinasi Detroito1 sandariečių 
darbuotojas >— F. Motuzas.

jo septyni mėnesiai ir Dr. .M., 
Vinikas, SLA. sekretorius pats 
betyrinėdamas surado ir iškė
lė' aikštėn. tag; suktybes. > 
1 Vienoj kuopoj Chicągoj, pą- 
sak Dr. M. Viniko atsitiko.ir 
tokie’ dalykai•

• “Naujai i prirašantiems na
riams yra įsakoma savo am. 
ž-į . tyčia sumąžnti.

Kuomet r sergančių narių, 
čekiai ateiną Jš centro, tai tie 
čekiai nėra sergantiems na
riams atiduodami, bet pakei
čiami į pinigus ir išleidžiami. 
Pav. vienu čekiu buvo išmo
kėta pašalpa gruodžio 7, 1936 
metų, sumoje $92.00, ..bet tuo 
čekiu visai kita moteris nusi
pirko ‘fur coat’, ligonei apie 
tai nieko nežinant”.

Jeigu norite rasti daugiau 
panašių suktybių, pasiskaity
kite “Tėvynę”. Minėtoji kuo
pa pereituose SLA. rinkimuo
se vienbalsiai užgyrė pažan
giųjų kandidatus, .,

MOKSLO
KAMPELIS

Vėžio liga dar nenugalėta

Bet Amerikos lietuviai progresavo ir kilo del to, kad- 
mes laikėmės krūvoj ir vieni kitus rėmėm. Musų kultūrinėj, 
ir biznio įstaigos išaugo prisilaikant obalsio “savas pas sa
vą”. Jei pirmieji lietuviai ateiviai but pasklydę kaip Grigo

DEL ŽUVUSIŲ CHICAGOS 
KONSULATE PINIGŲ

bitės, šiandie mes butumem visai .kitokioj padėty.

Kas buvo teisinga iki šiam laikui, tas, beabėjO', bus-tei
singa ir ateity. Tolesnis Amerikos lietuvių progresas priklau 
sys nuo sugebėjimo kooperuoti ir paremti viens kitą.-/ Musm 
biznio įstaigos ir profesionalai daugiau galės ’ prisidėti prie 
išeivių tautinių ar labdarybės darbų, jei lietuviška visuomenėj 

savo pusės neužmirš jų. ši taisvklė yra kiekvienam ąiškn
4 A

suprantama. Pritaikinti ją galima visur ir visadoš. 1
1

ir

ir
Taigi pradėdami šiuos 1937 metus bandykime plačiau! 

nuodugniau įgyvendinti jiuolat girdimą ir kartojamą obal 
— “savas pas savą.”, arba lietuvis pas lietuvi .J./;O i

Kauno apygardos teismas 
neužilgo spręs Lietuvos konsu
lato Chicdgoj pinigų išeikvo
jimo, bylą “Grand jury” sura
do, jog buvusi konsulato se
kretorė L. Gaižaitė klastavusi 
dokumentus it nuslėpdavus pi
nigus.

L. Gaižaitė per spaudą bus 
kviesta apginti save teisme, o 
j$J‘ ji1 fteps&tdd’ys,* tM bylaxhus. 
sprendžiama ir be jos. Dingu
sių pinigų suma siekia ,20*000 
dolerių. » L'

Laiks nuo laiko skaitome 
laikraščiuose pranešimus apie 
kokį ten naujai išrastą vaistą, 
kuris garantuoja išgydymą 
vėžio ligos.

Tačiau, pasak žymaus an
glų mediko Sir Basil Mayhew, 
tie visi išradimai dar toli gra- 

i žu nenugalėjo vėžio ligos.

Kiek mes ikvepuojam dulkių?

ISPANIJOJ KOVOJA 20,000 VOKIEČIŲ
KAS DAUGIAU SUŽAVI K. 
PETRAUSKĄ — PAPRASTU 

MAS AR GARBĖ
Anglija ir Prancūzija rimtai susirūpino Ispanijos padė

tim. Vokiečių ir Italų “savanoriai” paimti iš reguliarės ar
mijos sudaro didesnę dalį sukilėlių vado gen. Franco pajėgų.-; 
Aišku, kad nei Hitleris, nei Mussolini uždyką neremia, .savo 
jaunesniojo partnerio. Laimėjus pastarajam, Ispanija fak-?’ 
tiška! but padalinta tarp Vokietijos ir Italijos.

Apskaitliuota, jog dabartiniu laiku Ispanijoj'yra 20,- 
000 vokiečių ir 18,000 italų kareivių. Aišku, jog toki skait

linė gali nulemti visą civilį karą.

DIDIEJI STREIKAI AUTOMOBILIU INDUSTRIJOJ* t

Angliakasių vada: 
kos Darbo Federacijos 
plieno ir

John Lewis, atsiskyręs 
nusprendė savistoviai 

automobilių pramonės darbininkus' «

nuo Ameri- 
organizuoti 
i

TNelabai seniai visa Lietuva . T*. ■ v- • ♦ • • >
pagerbė dainininką Kiprą Pe
trauskai jo 25.metų scenos su- 

ikaktuvėse. Iš viso pasaulio su
plaukė pasveikinimai ir iinkė- 

• jnitiai. Laikinoji Lietuvos šešti
ne Kaunas atrodė šventadienio 
u-$e;

J * e '
- ‘Bet pats didysis artistas ma

žai tepasidžiaugė šiomis iškil
mėmis. Artisto gyvenimas nė
ra toks, kaip įsivaizduoja žmo
nės. ' i

tikslu jis pasiuntė į Ohio valstiją visą .buri organi- 
Pirmiausia pradėta nuo General 'Motors* Kompani- 

Kadangi ši kompanija turi savo unijas, o kaikurje dar-

Tuo 
zatorių. 
jos 
bininkai priklauso tiesioginiai Am. Darbo ’Federacijai,’ tai
John Lewis atstovai sutiko čia nemažai, pasipriešinimo.

Geruoju nesusitariant, tapo iššauktas streikas; kuris da
linai suparaližavo Chevrolet dirbtuves. Apie 150,000 dar
bininkų iš savo valios ar iš prievartos apleido darbą.

Tačiau yra vilties, jog tarpininkaujant federalei valdžiai 
šis konfliktas bus patenkinančiai išrištas. - > . ,.-c.r

KAUNO “VARPININKU” SUKAKTUVES

Lietuves universitete gyvuoja studentų draugija “Var
pas”, kurios vyriausiu globėju yra Dr. K. Grinius ir M. Šle
ževičius. Minint 13 metų gy*.avimo .sukaktuvesr. M. Šleže
vičius priminė jaunesniems \ trpininkamš, kad demokratija,: 
kurią jie išpažįsta, dar nėra žuvus.; į '- 1 ■ / .

“Ne jus vieni’ pasakė jis -studentams, “užakcentuojate 
demokratizmo idėją, bet ją kartoja tokie garsus vyrai, kaip 
Masarykas, Benešąs ir kiti. Nusižiūrėję į šiuos žmonijos švy
turius jus neturit nustoti dirbę. Jogų -tųri?4^eis'trsąv.p yįėtą j

kilniai idėjai.”

Uždarius politines partijas, tik vie nascim i versite tas. te
gali laisviau tarti žodį bėgamais politikoj klausimais^

Savo jubiliejaus paminėji
mui Kipras Petrauskas išsirin
ko rusų operą “Kitež”, kurioj 
jis lošė gyvenimo nuskriausto, 
net ubagų niekinamo/ “pasku
tinio girtuoklio” rolę.
' -.Artistams, matyt, gyvenimo 
“bteizmentas” yra artimesnis, 
daugiau žavėjantis ir realus, 
nė-gu viešas garbinimas, ran
kų plojimas ir kilnojimas į 
padangę.

PAGALIAU, IŠLINDO YLA 
Iš MAIŠO

s,ud£H komplikuotą pro į Visi-kkL dievai’buvę tuviai*-tapt?
ičesą. j į f
Paviršius vandenyno 
Sudaro sudaro 375 kvadrati
nius kilometrus.' Tam vande
ny yra 47 bilionai tonų drus
kos; 26 milionai tonų aukso 

•.įr miliardų tonų sidabro.
Bet kad išgauti porą švarų 

aukso reiktų perkošti apie 50,- 
000 bačkų vandens ir ši ope
racija ‘ kainuos daugiau negu 
auksas yra vertas.

Debesys ir lietus nebūtų ga? 
limi, jei atmosferoj neklajotų 
įvairios dulkės, Apie jas for
muojąs, yąndens garai ir grįž
ta /.Lines' jyąv irs i h n. 'Teigi ’ dul
kes šiuo žvilgsniu yra naudin
gos; ■ •’ | ”, . • ’ ■

Dr. Tf. L'ansb'erg iš PėriiišyL' 
vairia Statue College perspėja, 
jog dulkės yra taipgi žmogaus 
priešas. Kiekvieną minutę mes 
įtraukiam į plaučius 900 mi- 
lionų dulkių, iš kurių dešimta 
dalis pasilieka plaučiuose.

% 3

Komsolcų grupė, kuri dabarj 
globoja SLA. rūpinasi daugiąu 
politikavimu; nėgė toš orga
nizacijos tvarkymu..
•^Pereitą vasarą . ““Sandaroj” 

buvo pažymėti keli faktai, feku-

Dykumų smiltys kaip vaistai;

Vienas Londono ligonines 
direktorius' ba’ndyrriaiš nusta
tė įdomų faktą, būtent: dyku
mų smilčių smulkiosios dulkės -Z..  -
stebuklingai veikia į jas įkvė
piančius plaučius.

Bandymai, padaryti su ser
gančiais ..džiova, astma, bron
chų sloga‘u iv gripur parodo; 
kad net trumpąs dykųrpų dy
kumų smėlių dulkėmis gydy
mosi kursus duoda stebėtinų 
vaisių — liga žymiai švelnėja, 

kurtais, ir visai išnykstao

Jurose yra daug aukso ir 
sidabro.

Mokslininkų tyrinėjimai pa
rodė, jog jurų vandeny neina, 
mažai auk,so ir sidabro, bet

KRITIKA IR
POLEMIKA

KUOM IŠTIKRO BUVO
JĖZUS KRISTUS

įi taus ir" dabar,'kaip "Father tvietas"’Chicagoje? hendfaš lie
te ' jurų | Divine New „York’o negras, ar-1 tuvių, -darbus i| susipratimas 

ba Krišna m tirti s ir kiti, kurie*' ‘ ’' '' a.
jau yra mirę,, kartu su. jais ir 
jųjų - dievybė mirė. Kad- Kris
tus nebūt padaręs vieno 
stebukfo savo gyvenime,'kaip 
tik prisikėlimo "iš numirusių, 
Jis but visvien gyvas; Jis gy
vena ne vien danguje, bet ir 

i žmonių širdyse. Jo'Dvasios vei- 
i kmė, per praeitus devyniolika 
I Šimtmečių, tikinčiųjų širdyse 
j patvirtina Kristaus Dievybę.

A. G. sako, kad jis pažįsta 
istoriją. Jei taip, tai turėtų ži
noti, koks pasaulis buvo tam 
istorijos laikotarpy. .

Kristus yra pasaulio šviesa, 
ir ta šviesa pasaulį pastūmėjo 

progresą.
J. Rodinas, 

A. J. Gillies,

Išrinko; šavof tĄfttiėtiJąįd

i c

Gruodžio. 25 dieną, “Sanda
roje”, tilpo A. G. straipsnis: 
“Kristus Istorijoje”. Tame 
straipsnyje jis aprašė Kalėdas, 
Kristaus gyvenimą ir Jo asme
nybę. Jis taipgi prilygino Kris 
tų graikų Sokratui, persų Zo- 
rastai, indusų Budah’ai-ir ara
bų Mahomedui, kurie kaip ir 
Kristus, ne rašę, bet skelbę sa
vo idėjas gyvu žodžiu.; ,

Taipgi, buk ir ^Kristus esąs 
kaipo vienas iš daugelio dievų, 
kurie taipgi yra nekaltai gi
mę: Babilionijos Tomuzd, Ro
mėnų Mitra, graikų Adonis, 
indusų Krišna ir finikiečių 
Alem-Bell. Apart to, istorija 
buk nieko apie Kristų nerašo.

Nežinia, kokią istoriją A. 
G. pavartojo? Nereikia pamir 
šti, kad yra visokių, istorikų ir 
istorijų. Toliau jis sako: “Kad 
žydų rašytojas ir istorikas, 
Josephus, apie. Kristų nieko 
nerašo”. Tai ne tiesa! Velytu
mėm A. G.,, kad jią dar pas
kaitytų Flavius Josephus raš
tus, kur jis ras daug medžia- 
gosąprašyta apie Kristų ir jo- 
j o ' š'tebSk’ ^aip' 
kad pripildytų “Sandaros”’ 
Špąlta’s ir dar nesutilptų.

Bet delei jo patogumo ir tei
sybės, žemiau paduodam trum 
pą ištrauką iš knygos vardu 
“Comple Works of Flavius Jo
sephus”, “translated from the 
original by Dr William Whist- 
on A. M.” 441 puslapy yra' 
Flavius Josephus žodžiai: 
“Tuo pačiu laiku gyveno žmo
gus vardu Jėzus, jeigu butų 
galima jį vadinti žmogumi įs
tatymiškai, nes jis buvo dary
tojas stebuklų; mokytojas 
žmonių, kurie piėmė tiesą su 
džiaugsmu. Jis^ rtajjkė prie sar 
ves daug žydų ir daug pago
niu. Jis buvo Kristus. Ir kada 
Pilotas pagal musų vyresniųjų 
patarimą nuteisė jį mirti ant 
kryžiaus; tie kurie Jį mylėjo 
nebuvo apleisti, nes Jis kėlės 
iš numirusių trečioje dienoje 
ir pasirodė jiems gyvas, kaip 
kad pranašai skelbė apie Jį. 
Ir 'tūkstančiai visokių stebuk
lingų darbų apie Jį rašytų, iš
sipildė- tuo laiku.”

Pilnoj to žodžio prasmėj, 
per neatsargumą žmogus su
maišo gyvus faktus su mažą 
vertę turinčiais dalykais ir po

Lietuvių laimėjimai politikoje

Pereiti rinkimai pasižymėjo . 
ne tik tuomi, kad išrinko gerą 
prezidentą, bet! ir tuomi, kad

Gerkit Ir

^aiBisiBifliBiDaoiasiiiicaBaaiaaEeiKkKisaiiaBHniiiiaBBS
- W a. '* *' ' a » '—. O."

r
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ri^ aiškiai parodo, kaip kom-; ■
sblcų valdomose kuopose ap
gaudinėjamas centras ir išnau- 
cĮjūpami narių sudėti pinigai.
kįVietoj sustabdyti tokią smer 

kfeną praktiką, p. Gugis/.Gri- 
gįąitis ir kiti šoko antWSanda-

nJu susivienijimo,
1 %Bet kaip žmonės sako
; --------------------- —*—

kaltindami ją net šiheižį-
Q

LSKOLINAM IR. PĘRKAM, PIRMUS

MORGICIUS

'iNŠIUkfNAM GEROSE KOMPANIJO-

ŠE NUO UGNIES, VĖTROS IR T. T.

»? c : i.-TAIPGI — STIKLUS, AUTOMOBILIUS

IR KAftANDUS. V'-

Zu- ■ 
rį miesto- teisėju; „Sc.rantono į 
apiehn’kėTey lietuvių • ’
mas ir bendras ds/baš fišlrinko 
gerb. Janusaitį į Pennsylvania 
Valstijos Legislaturą, kumet , 
Wilkes Barrę apielintyės lietu
viai per savo solidarumą išrin
ko į Legislaturą Dr.. Valibus. 
šičia tai didelis lietuviam pliu
sas, nes Pennsylvania valstijoj 
bene tai pirmu kartu tapo iš
rinkti du musų tautiečiai į to- 

' kias svarbias ir garbingas vie
tas. šito fakto su dideliu pasi
gerėjimu galės.;neprisiminti 
tiktai to kis lietuvis, ; kuriam 
lietuvių ręįkaiai .yra svetimi, 
kurie nuo savo žmonių ir jų 
reikalų yra nutolę; Bet visi kiti 
lietuviai, guriems musų žmo
nių labas Jr gerovė visuomet 
randasi'arti širdies, tai visuo
met su džiaugsmu ir pasitenki-. 
nimu tokius musų gyvenimo 
įvykius minės, c v

SKAITYK ‘SANDARA’

Reikalauk
Visose Alinėse 
Mutual Trijų 
žvaigždžių 
Kentucky 
Bourbon
ir
Lietuviškos
Degtinės

MutualLiquorCo
4707 SOUTH HALSTED STREET 

Tel. YARds 0803

ATYDA
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PASINAUDOK ŠIA NEPAPRASTA PROGA!
Lietuvos-Amerikos Vertingas Termometras

SU KIEKVIENA “SANDAROS” METINE PRENUMERATA

30

40

814 West 33rd St.

termometras DABAR yra 
su kiekviena nauja arba 
Sandaros prenumerata.

mes skaitome laikraščiuo-

Todėl pasinaudokite šia proga tub- 
jaus, nes ši dovana siūloma trum- 

* 
pana laikui.

šis specialiai SANDARAI padirb
tas ir pritaikytas naudojimui Lietu
voj ir Amerikoj vertingas, puikus 
ir įdomus 
duodamas 
atnaujinta

Tankiai

Šiuomi užsiprenumeruoju "SANDARĄ” metams, ir siunčiu
Prašau man tuojaus prisiųsti LIETUVOS-AMERIKOS termomet
Vardas ..................  a..............................................— -......... -------...........

Adresas .......  *.......      ,....

Taigi, Tamstos prisiųsdami $2.00, 
gausite metams ’’Sandarą" ir šį įdo
mų ir brangų .termometru. Gi pri- 
siunčiant $3.00, Tamstos suteiksite 
puikią dovaną — "Sandal ą” metams 
ir šį termometrą saviškiams Lietu
voje.

se, jog Lietuvoj yra tiek ir tiek 
šalčio ai4)a karščio, bet nedaug kam 
yra žinoma kaip šalta ar šilta pagal 
termometrą naudojamą čia Ameri
koj. įsigijus šį termometrą, kuris, 
kaip čia matote, turi Celsijų (Cen
tigrade), vartojamą Lietuvoje ir 
Fahrenheit, vartojamą čia Amerikoj, 
mes galėsime padaryti palyginimą.

SANDARA 
814 W.; 33 

Street 
Chicago. 
Cal. 6191

FAM. f 
120- 
110-^ 
100-š 
90į 
80-š 
70-š 
80-? 
50-1 
48 
30 
20 
10

CENT
■50
45
40

15
10

(b K H R*. I’ll I1OI.V

3320 South Halsted St., Chicago, Illinois
”- “ Telephone. YĄRcįs 5215

g • Miestas ..... Valstiją
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I Lietuviai Amerikoje
DĖDĖS PANTAPLIO 

APDŪMOJIMAI

Mano įspūdžiai “bendro 
fronto” konferencijoj.

DETROIT, MICH.
Chicagos dainininkės p-lės A, 

Ančiutės pasirodymas.

New Haven, Conn.
Kalėdų dėdukas nepamiršo ir 

Vilniaus.

šeštadieny, sausio 2 d.- Lie
tuvių svetainėj įvyko SLA. 352 
kuopos metinis balius ir kon
certas, kuris buvo pasekmin
gas. Programo pildymui buvo 
pakviesta Chicagos daininin
kė p-lė Akvilė Ančiutė, kuri 
sudainavo apie septynias dai
nas ir labai gražiai ir publika 
nesigailėjo jai katučių.

Taipgi panelė Ančiutė šeš
tadieny per Dailės choro radio 
valandą palinksmino visus De
troito lietuvius sudainuodama 
porą dainelių. Iš vietinių pro- 
grame dalyvavo p-lė B. Smai- 
lytė, p. M. Stankienė, p-nas 
Valas ir Detroito Dailės cho
ras, vedamas V. Dermaičio. 
Po programp ėjo šokiai abie
jose svetainėse prie brolių Sta 
nevičių orchestros.

Del ko kyla didieji streikai 
automobiliu industrijoj?

Išleidus 1937 metu automo- £
bilių modelius, darbai pradė
jo eiti pilnu tempu, bet pas- 
kutinu laiku streikai pradėjo 
sutrukdyti darbus ir toliaus 
vis daugiau streikų pasireiškia 
automobilių industrijoj. Strei
kų priežastis yra tai darbinin
kų organizavimasis į unijas. 
Mat automobilių industrijoj 
pirmiaus nebuvo jokios unijos, 
tik prez. Rooseveltui įsteigus 
NRA. automobilių industrijos 
darbininkai padrąsinti pradė
jo organizuoti ir dabar tas or- 
ganizavimąsis tęsiamas. Auto
mobilių sindikatai papratę but 
laisvi, nenori skaitytis su dar
bininkų atstovybėmis. Ligi šiol 
jie vis pralaimėjo ir darbinin
kai ėmė varsų, bet ar vis taip 
seksis, parodys ateitis.

—Korespondentas.

RACINE, WIS.

Nauji Metai.

Kaip visur, taip ir pas mus 
pereitos Kalėdos budo daug 
linksmesnės negu kitais me
tais. Biznieriai džiaugės ir gė
rėjos; darbdaviai per spaudą 
pareiškė, kad šie metai yra 
geresni už pereitus septynius 
metus.

Daugelis darbininkų gavo 
bonus, o kurie negavo, tai, 
kaip girdėti, jiems bus pakel
tas. užmokesnis.

Kaip ir kur šventėm Kalėdas.

Kalėdų dienoje giminės su
sirenka pas gimines; draugai 
pas draugus; žentai pas uoš
vius. Visi linksminas suėję į 
būrį.

Taip ir man teko būti vie- 
| nam pokily. P-nai A. Gutaus
kai prieš pat Kalėdas persi
kraustė gyventi į naują vietą. 
Kaip tik susitvarkė, tai Kalė
doms sukvietė savo draugus.

Buvo svečių ir iš toliau. P-no 
A. Gutausko sesuo ir švogeris 
pp. Valiukevičiai iš Worcester, 
Mass.; brolis-ir brolienė — J. 
Gutauskai iš Baltimore, Md.

Draugai, sykiu su Kalėdų 
dieduku atnešė ponams Gutau 
skams šimtinį “setą” įvairių 
indų. P-nai Gutauskai pavai
šino svečius gardžiais valgiais 
ir gėrimais.

Laike puotos atsistojo p. A. 
Dičkus ir perstatė J. Chapo- 
nį pakalbėti. J. Chaponis pir
miausiai padėkojo ponam Gu
tauskam už tokias vaišes ir 
palinkėjo jiems linksmai gy
venti naujoj vietoj.

Toliau J. Chaponis paprašė, 
kad svečiai parinktų aukų 
mus broliams vilniečiams ir 
pagelbėtų nusikratyti tą lenkų 
jungą. Visi sutiko ir tuojau 
perstatė J. Dičkienę ir J. Cha- 
ponį parinkti aukų ir užrašy
ti kas kiek aukojo. Aukų su
rinkta $8.75 nuo sekančių y-

Užvakar buvau nuvažiavęs 
i “bendro fronto” posėdį. Man 
kaipo atstovui negyvuojančios, 
popierinės draugijos buvo su
teiktas pilnas balsas kalbėti, 
šaukti ir atakuoti buržuazinį 
pasaulį.

Daugiausia, žinoma, teko 
Lietuvai ir jos valdžiai. Kai- 
kurie neišmanati sandariečiai 
mus vadina fariziejais ir veid
mainiais už tai, kad mes vienu 
ir tuo pačiu žygiu smerkiam 
ir ginam demokratiją.

Demokratiniu laisvių mes 
norim sau, bet ne kitiem. Kaip 
pats prezidentas Mickevičius 
paaiškino, komunistai laisvai 
šaudo; laisvai įkalina ir lais
vai siunčia eretikus į šiaurės 
koncentracijos stovyklas, kur 

Į žmonės patys miršta po laisva 
Sibiro padange.

Amerikoj tokios laisvės nė
ra. Pavyzdžiui, nei Abekas, 
nei Siurba, nei Pruseika nega
li su revolveriu išvaikyti at
žagareivių mitingo arba užda
ryti tuos laikraščius, kurie ne

atsistos po “bendro fronto” vė
liava. Pinigų tuomet niekam 
netruks ir ištikimieji darbuoto
jai bus apmokami nebe čer
voncais, bet gyvom gyvom po
mirtinėm.

žodžiu, musų susirinkimas 
buvo labai gyvas ir pilnas en
tuziazmo. Jis taip but ir užsi
baigęs, jei ne vienas inciden
tas, kurį čia paminėsiu.

Prieš mitingo pabaigą, atei
na Draugas Andriulis nusimi
nęs ir be ūpo.

— Kas yra su jumis? — pa 
klausia Mikužiutė.

— Blogos žinios iš Maskvos, 
— sumurma Andriulis.

— Negalimas daiktas! — 
surinka Jonikas.

— Taip, draugai, — tęsia 
Andriulis, —- “Pravdoj” sura
dau pranešimą, jog ir Maskvos 
mokslo akademijoj susuko Hz 
dą fašistai, teroristai ir troc- 
kininkai. Mums įsakyta pas_> 
merkti juos ir reikalauti su
šaudymo.

— Mes tą padarysim! — at 
siliepia Kuličienė, kuriai pri
taria didžiuma susirinkusių. 
Andriulis nervingai pažvelgia 
į Grigą, Mikužiutę, Montvidą 
ir vėl kalba:

“Suimtųjų tarpe yra nema-

tautiškas- tvirtoves. Tegyvuoja 
revoliucija!”

šie žodžiai buvo triukšmin
gai palydėti. Tačiau kąikurių 
delegatų veiduose matėsi ap
gailestavimas del ko demokra
tijos “gynėjai” smaugia demo
kratiją savojoj Sovietų Rusi
joj.

Tai tiek šiuom kartu.
Jūsų Pantaplis.

Jaunų Moterų Klubas 
Energingai Veikia 

Lietuvių Tarpe

Jaunų Moterų Klubas — 
(Young Matrons Club) įsikū
rė 1931 m. pabaigoj, kaip tik 
tais laikais, kada Amerikos 
Suvienytose Valstijose pramo
nės ir industrijos panikai di
dėjant, Chicagoj ėmė didintis 
skaitlius pavargusių lietuvių 
šeimynų, kurias Chicagos Lie
tuvių Moterų Klubas aprūpin
ti negalėjo suspėti.

Jaunų Moterų Klubas dir
ba tą patį labdarybės darbą 
kaip ir Chicagos Lietuvių Mo
terų Klubas; tarp vieno ir ki
to skirtumas tik tame, kad pa
starasis yra jau įsigyvenęs, tu
ri didelį skaitlių narių ir savo

nios; Pirmininkė —- Natalija 
šatunienė; vice-pirmininkė — 
Leokadija Dargienė; užrašų 
sekretorė — Zofija Šimkienė; 
finansų sekretorė — Darata 
Mittchel ir iždininkė Katrė 
Rempart. Visos sumanios, iš
mintingos ir gabios savo par
eigose. Narių būrelis nors ne
didelis, tačiau visos jos nuomo
nėmis nesiskirsto ir visos išti
kimai dirba savo draugijos 
tikslui, kuris apima tik labda
rybę — teikimą pagalbos pa- 
vargusiems lietuviams.

Rengia prieglaudos seneliams 
pietus.

Jaunų Moterų Klubas dabar 
deda visas pastangas surengti 
apskričio prieglaudoj, Oak 
Forest esantiems lietuviams 
seneliams vakarėlį su vakarie
ne, kuris įvyks Sausio 17 die
ną. Vienas lietuvis pramoninin 
kas tai dienai paaukavo savo 
patarnavimą: jis davė savo 
automobilius nuvežimui į Oak 
Forest visų reikalingų žmonių 
ir valgių produktų, kurių aps
čiai suaukavo pramonininkai 
lietuviai ir svetirrjtaučiai.

Labdarybės darbas yra ne
lengvas abelnai, o tarpe lietu
vių ypatingai, nes pas lietuvius

turtingų žmonių ir duosnių fi
lantropų, galima sakyti, nė
ra, o šiaip pasiturintieji dau
giausiai žiuri iš augšto, kaipo 
į dalyką menkos reikšmės. To
dėl ir Chicagos Lietuvių Mo
terų labdaringoms draugijoms 
sunku surinkti reikalingą iš
teklių, kad aprūpinti lietuvių 
didesnį skaitlių. Užtai Jaunų 
Moterų Klubas savo darbui 
paramos ješko ir tarpe svetim 
taučių, tačiau savo iždo ištek
lium šelpia tiktai lietuvius.

Korespondentas.

JUOKAI
Prie ministerio

Vienas ministeris, netekęs 
kantrybės suriko:

“Kam jus man vis laižot če- 
verykus? Ar tas jums patin
ka?

“Patikti, tai ne, bet musų 
nuomone, ponas ministeri, tai 
garbė.

Į barą užėjęs svečias prašo 
pašildyto alaus bokalą.

Netrukus jam jį atneša.
— Tamsta manai, kad alus 

pakankamai šiltas?
— O taip, atsako padavėja 

— vos galėjau pakęsti įkišusi 
pirštą.

garbina Markso su Leninu.
Taigi ir musų Komitetas 

Lietuvos demokratijai gintį at 
lieka gražų darbą. Draugas 
Jonikas reportavo, jog neužil
go visa Lietuva skaitys tik rau 
donųjų laikraščius, o Bimba 
taps ministeriu pirmininku. 
Tuomet, girdi, pražydės tikro
ji proletariška laisvė ir komi
sarai, donoškikai, črezvičaikos 
turės laisvas, nevaržomas ran
kas darytį ką jie tik nori.

Viena delegatė dar pridėjo, 
jog ir visas susivienijimas grei 
tai bus išvaduotas ir oficialiai

žai rusų tautiečių, demokratų 
ir socialistų. Jie yra eretikai 
ir nepasiduoda griežtai parti
jos kontrolei. Tačiau, pasmer
kus juos, gali suirti musų ben
dras frontas.”

Tuojau atsistoja vienas so- 1 
cialistų veikėjas ir pareiškia:

“Vardan brolybės su komu
nistais Amerikoj, mes esam 
pasirengę užmiršti savo drau
gus Rusijoj ir palaiminti juos 
kalėjimui arba sušaudymui. 
Del tokių mažmožių mes near- 
dysim santarvės, kuri suteikė 
mums susivienijimą ir kitas

veikimą jau išplėtęs, kuomet 
pirmasis dar jaunas ir savo 
veikimą išplėsti nesuspėjo.

Kol kas, Jaunų Moterų Klu
bas žymiai progresuoja, stip
rėja, ir savo veiklą plečia di
desniu mastu. Jo narės visos 
jaunos moterys, išeivijoj augę, 
pertai labai energingos ir pa
sišventę savo draugijos tikslui, 
kuriam dirba nesigailėdamos 
savo jėgų nė sveikatos.

Valdyba

Jaunų Moterų Klubo dabar
tinę valdybą sudaro šios po-

STATEMENT OF CONDITION AS OF 
December 31, 1936
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KRUKONIS-OLSZEWSKI & CO.
Parduodam ir mainom namus ir farmas
Užrašom visokios rūšies apdraudą — Insurance
Padarom legalius dokumentus
Renduojam Apsaugos skryneles “Safety Boxes”

Krukonis-Olszewski & Co.
3251 South Halsted Street Chicago, Illinois

Tel. Victory 1233

□

a

S

e

VISI
Mėgsta

PIWARONO

RUGINĖ DUONA—TAI

SVEIKATA

Gruodžio 31 d., naujų metų 
išvakarėse susirinko pas mane 
šie lietuviai: Jono Juozo Glie- 
bų šeimyna, p. Stoll, p. Vasi
liauskai, p. Zeleskai ir p. Ka- 
počiai; vėliau atėjo griežikas, 
p. A. Civas. Nepajutom, kaip 
greitai bėgo laikas. Užbaubė 
dirbtuvės serenadą, palydint 
senelį 1936 metą ir pasveiki
no ką tik gimusį naują, 1937 
metelį.

Sveikinomės, bučiavomės ir 
mes, linkėdami viens antram 
sveikatos ir viso labo! Praleis
tas laikas žinomas, ateitis ne
žinoma. Išsiskyrstė į namus 
malonus sveteliai 3 vai. ryte. 
Naujų metų dienoj, po pietų, 
susiėję tie patys svečiai dar 
porą valandų šnekučiavomės.

Susirinkimas

SLA. 100 kuopos buvo me
tinis susirinkimas sausio 3 d., 
Union Hali, 2:00 v. po pietų. 
Nutarta ruošti po susirinkimais 
paskaitas iš Lietuvos Istorijos, 
nes prie mus suaugę ir pasenę 
lietuviai maža supratimą turi 
apie gimtinį kraštą Lietuvą.

Negana to, jie ir nekaip nu
siteikę apie Lietuvą. Kaip ku
rie cianai gyvendami užsimano 
duoti instrukcijas rezoliucijų 
formoj, kaip Lietuvos žmonės 
ten turi tvarkytis — daugiau, 
kaip juokingai

Sausio 2 d. mirė 100 kuopos 
narys P. Svaigauskas; palai
dotas 6 d. sausio Šv. Kryžiaus 
kapinėse. — M. Kasparaitis.

patų:
A. Gutauskas ............ $1.00
Ponai Valiukevičiai, iš Wor

cester, Mass...............L.x., 1.00
A. Dičkus ..................... 1.00
Jurgis Vaitkus ............. 1.00
S. Bujanauskas, iš Ansonia,

Conn....................................  .50
V. Kripaitis ................. .50
J. Dičkus, iš Hartford .50
J. Chaponis ......................50
M. Bujanauskienė, iš Anso

nia, Conn................................ 50
O. Kripaitienė ................50
D. Daujotienė ...................25
B. Daujotas ......................25
V. Yazukevičienė ........... 25
J. Kazlauskas .................. 25
A. Zinkus ..........................25
J. Latvis ............................ 25
B. Zinkienė .........................25

Viso..................... $8.75
Pinigus pasiuntė J. Chapo

nis Vilniaus Vadavimo Sąjun
gai, Duonelaičio gatvė 9 a, 
Kaunas.

Ačiū visiem aukautojam!
—J. Chaponis.

Pittsburgh© Lietuviai 
Studentai Rengia 

Vakarą.

Vietinis Lietuvių Studentų 
Klubas rengia balių, seredoj, 
sausio 13 dieną, LMD. Dr-jos 
svetainėj, 142 Orr St.

Pelnas yra skiriamas Lietu
vių Kambario reikalams. Bu
tų gerai, kad vietinė publika 
paremtų šią pramogą ir padrą 
sintų musų januolius prie to 
lesnio darbo. -— C. M.

ASSETS: >
First mortgage real estate loans .......................
Shares loans .....................................................
Stock in Federal Home Loan Bank of Chicago 
Real estate owned .... .....................
Real estate sold on contract ........
Furniture and fixtures .................
Cash ...................................................
Accounts Receivable ........ ..............

Total Assets
LIABILITIES.

Shareholders’ Interest ....................
Installment thrift shares ..........
Optional savings shares ..........
Full paid income shares ...........

$1,655,201 30 
...... 4,000.00 
.... 28,600.00

16,956.65 
.... 8,700.68 
..... 2,644.23 
. 135,824.23

413.85

- - $1,852,340.94

. $26,635.36

. 231,791.47 
1,015,400 00

$1,273,826.83

Lietuvišką
Duoną UĮ

. . . DAUGELIS CHICAGOS 
LIETUVIŲ TURĖJO PROGOS 
PERSITIKRINTI, KAD...

PIWARONO KEPYKLA
PAGAMINA SKANIAUSIĄ ... 
DUONĄ.

Grynų
Miltų

. . . MES VARTUOJAM TIK
• GERIAUSIUS MILTUS.

4620 S. Marshfield Ave
Tel. BOUlevard 5576.

Total ...........................................  $1,273,826.83
Dividends not yet disbursed, payable in cash .... 
Bonus for installment thrift shares .......................
Advances from Federal Home Loan Bank ........
Mortgage loans in process ........
Accounts payable ........................
Reserve for uncollected interest 
Rserves ...

Reserve
Reserve
Reserve
Reserve
in advance

for continecies ..........
for real estate ...........
for federal insurance 
for income collected

Total reserves ..
Undivided Profits

$36,509 23 
20,000.00 

.. 3,021.02

50,971.89

$110,502.41

$16,211.62
233.82 

335,100.00 
101,331.64 

1,664.45 
3,470.00 

110,502.14

$10,000.00

Total Liabilities - - - $1,852,340.94

Standard Federal Savings 8 Loan Association
OF CHICAGO

2324 SO. LEAVITT STREET Phone CANAL 1678-9
Išmokama 4% už padėtus pinigus. Kurie pasidės iki sausio 10 die
nos, nuošimtį gausite nuo 1-mos dienos. United Treasurer ir Horn? 
Owners Loan Korporacija deda pinigus į musų įstaigą and tokių 
pat išlygų kaip ir visi. Iki $5,000.00 kiekvienos ypatos pinigai ap
drausti per Federal Savings and Loan Insurance Corporation, 
Washington, D, C.

VALDYBA IR DIREKTORIAI:

JUSTIN MACKIEWICH, .
MICHAEL JASNAUSKAS,
ADAM BARTUS ...............
S. A. szymkevičius ..
HELEN KUCHINSKAS ..

1st
2nd

President 
Vice-Pres. 
Vice-Pres. 
Treasurer 
Secretary

DEONIZ JANKEVIČIUS
LEON GINIOTIS

BRUNO SHUKIS
ZENON POCIUS

Didžiausia Lietuviu Drabužiu Krautuvė
<

Chicagoje
Platus pasirinkimas sezoninių “siutų”, skrybėlių ir 

marškinių. Kainos žemesnės negu vidurmiesty.

BRIDGEPORT CLOTHING CO
J. Petrauskas, Sav.

3312 South Halsted St. Chicago, Illinois
Phone BOUlevard 1162

GARSINKITĖS

“SANDAROJE” Skanus Valgiai
ir Visokie Gėrimai

Englewood 5883-5840

P. CONRAD
STUDIO

. 420 WEST 63RD STREET
Dar gražiau, moderniškiau 

įrengta.

MODERNIŠKAI ĮRENGTA
Fotografavimo Studija

Visų Rūšių Nuotraukos

W. J. STANKŪNAS
FOTOGRAFAS

3315 So. Halsted Street

Tel. Yards 1546.

■

■

TOPAZ ALUS
Lengvi Užkandžiai

ST. LENDZBERGIO
UŽEIGOJ

r

1435 W. 47th St
Pusantro bloko nuo Ashland

Kviečiami visi tautiečiai bile 
laiku, bile valahda. .

Phone Boulevard 7258 
LIETUVIŲ ĮSTAIGA 

MONARCH
Wine and Liquor Store

John Gaubas, Sav.
3529 So. Halsted St.

Chicago, Ill
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THEODOR DREISER

By Sally

Theodore Dreiser, author of such renown novels as, 
‘‘The Genius”, and American Tradgedy” spent his childhood 
and early teens in the little sleepy town'of Warshaw, India- 
na. Here inthis Puritan type of culture, young Dreiser met 
and wrote in his early novels about the plain daugthers of 
the genteel.

Dreiser got iby during his impressionable fears without 
being affected by the teachings of the New Testament, mis
sionary societies, or novels of that period. Instead, Theo
dore followed his own instincts and read raw, healthy, and 
good adventure.

As a young man, Dreiser admits he hade yearning for 
everything wealthy could buy. He wanted a fine estate, 
gaudy clothes, and elaborate dinners. But he believed that 
he lacked the personal capacity for the life that would bring 
him these things. As editor of Delineator, Dreiser made

In December 30th edition 
of' the “Keleivis” an article 
was written about Aquela 
Siauris. I doubt if many of you 
have read the article. It stat
ed and acknowledge the won
derful voice and compliment
ed her on her artistic ability. 
Incidently, she received a tro
phy at the New Year’s Eve 
dance held at Dalhgren Hall. 
A silver loving cup to be
exact. ‘ ’

o O o

So Anna P. doesn’t think I 
can dig up something about 
her. She has a new “Heart- 
Throb”. This news has reach
ed me through a certain 
source. 1

Many honors must go to 
men like A. Yuga, Petrauskas, • 
Kapočiunas and , several oth
ers. Without them I believe 
the Chorus would have a 
hard time surviving.

o 0

I believe I have written en
ough for this edition but 
through the medium of this 
columri I wish to extend to 
all the ;besLoLwishes and rep
eat the invitation to attend 
our presentation of “Birute”. 
Until we meet again —- keep 
smiling. — Brix.

money, but used it to finance his writings.

Dreiser wrote everything he saw and felt"without any 
attemps to bring in ethics. He had the objective vision, he
simply looked, reported, and imagined.

The GOSSIP COLUMN,
Albina Aleks

To Make Debut.

Albina Aleks is going to 
make a dramatic debut at the 
Englewood High School. She 
is going to enact the role of a 
high school principal.

Some Aids
For The Housewife

— To remove a fresh grease 
spot on a rug, cover the spot 
with clothing paper and then 
press with hot iron. Cover the 
spot with magnesia, let it re
main 24 hours, and then brush 
off.

— Parsley can be preserved 
better by drying it in a cool 
place and then putting it into 
an airlight tin or box.

New Year Card
Received From Unknown 

Fan in Haltford, Conn.

A beautiful card was receiv 
ed from an interested but un
known fan, who congratulated 
this humble little column and 
said that (he or she) would 
like it to contribute. Thanks 
loads for your interest, dear 
fan, and lets hear more from 
you soon!

Joax—

Two garage mechanics were 
discusing their jobs.

“You mean to tell me you 
work till 6 o’clock every 
night? Why, I would not

“I wouldn’t either; it was 
the boss’ idea.”

o O o

Book Agent to Farmer: 
“You Qught to buy an ency
clopedia, now your boy is 
going to school”.

Farmer: “Not on your life! 
Let him walk, the same as I 
did.”

c O o

Campus — “I heard Pete 
had to sell his fliver.”

Corpus — “Yes it shook so 
much you couldn’t nead the 
wisecrocks.”

o O o

Father: — “You young kids 
want too much these days. Do 
you know what your mother 
was getting when I married 
her?”

Daughter — “No, and I’ll 
bet she didn’t either.”

An editor says almost any 
convict has one good novel in 
him. Some, of course, are se
cond-story men, too. — Sally,

SLA. Women’s Lodge 
208 Giving Dance 

January 24th

You will enjoy dancing at 
Southmoor Hotel, Venetian 
Room, 67th and Stony Island, 
Sunday, January 24, 8 P. M. 
Music J. Byanskas.

Your presence will be ap
preciated by the Lithuanian 
Alliance of America, 208 Wo
men’s lodge. Come yourself 
and bring your friends; Don’t 
forget!

EASTERN ECHOES

AROUND BOSTON

Tenet insanabile multos Scri- 
bendi Cacoethes — Juvenal.

Gabijos Chorus, on January 
17, 1937 will present the ope
retta “Birute” in Worcester. 
I wish to extend a cordial in
vitation to all Lithuanian liv
ing around Worcester to at
tend. Placards have been plac
ed in many places. For fur
ther information read these 
placards.

o O o

It is now 1937. The year of 
1936 has past into the pages 
of history. It is a little late 
but I give you my best wishes 
for a prosperous year.

For those who are wonder
ing what the above statement 
is, I will try to satisfy your 
curiosities. It is a Latin State
ment written by Juvenal and 
according to Ch. Dryden’s 
transcription it means — “The 
curse of writing is an endless 
itch.” |

• O o

Is “Vic” really going to sing 
a leading role in the operetta? 
He has been chosen for the 
part of the second brother. 
Incidently he has only about 
two weeks to rehearse and 
practice thoroughly for the 
said part.

What has happened to the 
ever popular John Shurila 
this year? He has not been 
to any rehearsals as yet. His 
silver-tone baritone voice is 
missed during our rehearsals.

TAX THEM WELL

Tax his head, tax his hide, 
Let the government officials rode.

Tax his cow, tax her calf, 
Tax his horse and tax his...

Tax his mouses, tax his lands, 
Tax the blisters on his hands.

Tax his Ford and tax his gas,
Tax the road that he must pass.

Tax the pay roll, tax the sale,
Tax his hard-earned paper kale.

Tax his pipe and tax his smoke —
Teach him, government is no joke.

Tax the water, tax the air,
Tax the sunlight if you care.

Tax the living, tax the dead,
Tax the unboHi* ere thėy”re fed.

Tax his coffin, tax their shrouds.
Tax their souls beyond the clouds.

Tax them all and tax them well,
Tax them to the gates of hell.

Almighty God and our Federal 
State, County and City Govern
ments, have mbrcy upon us!

Did President Roosevelt Keep 
His Campaign Promises?

Mr. Grave-goes home un
suspectingly and finds his wife 
in another man’s lap.

“Fogive me”, begged the 
wife. “I forgot myself for a 
minute.”

“Jean, Jean,,” said the hus
band, “I don’t think you for
got yourself, you forgot me”.

Will the SpAhish Civil War 
Bring Something Good 
For the People?

“Doctor, please, I can’t 
sleep, give me something!”

“Well take a shot of whis
key every half an hour”.

“Will that help?”
Maybe qot, but you will 

have a better/lime.”

Germany Bans “Hallelujah” 
In Prayers, “Hebrew Word”

To the Lord of the Stars 
the Sun went some day and 
asked his permission to marry 
the moon. The Lord consented. 
Years passed by when one 
day the moon cothe complain
ing to the Lord;

“This marriage can’t go on 
anymore.”

“What seems the trouble?” 
asked the Lord.

“You see”, said the mpop, 
“when I get up, the sun gobs 
to sleep andwhen sun gets up, 
I go to sleep.”

“Well,” the Lord said after 
thinking for a moment, “the 
trouble can’t really be so great 
as I see plenty of new moons”.

She Was Too Young to 
See Certain Pictures

Raiding a small hotel, the 
detectives find a young couple. 
When they question the blush
ing girl, they find that she is 
only fifteen years old. They 
keep on questioning her:

“Where do you live?”
“With my parents.”
“What is your father?”
“Tailor.”
‘Are youi' parents at home?’
“No.” 1
“Where are they?”
“Attending a moving pic

ture show.”
“And why didn’t they take 

you along,, too?”
“Because it’s a picture 

wheje no minors are allowed.”

TRUPINIAI
Kur geriau, mieste ar f armo j ?

Kalbėjaus su vienu didelės 
dirbtuvės darbininku, kuris 
užaugo ūkyje, bet tėvui mirus, 
jį pardavė ir apsigyveno Chi- 
cagoj. Iki depresijos jam ne
blogai sekėsi, bet depresijos 
atėjus, suvargo ir kalbamas 
darbininkas, kuris dabar la
bai noriai grįžtų į ūkį, jei tik 
aplinkybės leistų. Pasak jo, 
mieste gyvenimas pergreitas 
ir trumpas; miesto darbinin
kui nėra galimybės ekonomi
niai įsistiprinti nors ir turėtų 
dviejų aukštų išmokėtą namą. 
Be darbo negalima gyventi, o 
gauti jį sulaukus 45 ar dau
giau metų yra labai sunku.

Įvestavus tiek pat į ūkį kiek 
į namą galima sau ramiai gy
venti, nors ūkio gyvenimas nė 
ra toks įvairus, ibet ramus ir il
gesnis.

Miškų patarnautojas

Svečiuodamasis Chicagoje 
mano pažįstamas lietuvis J. Š., 
kuris tarnauja Am. miškų de
partamente, Illinois valstijoj, 
prie Missisippee upės, sako, 
kad dar daug Illinois valstijos 
gyventojų dar nepažįsta šių 
dienų moderniško gyvenimo— 
visokių patogumų, net ir duo
nos kitoniškos kaip namie dir
btos iš kukuruzu visai nėra 
valgęs. v t ;|Sjį

Nenori ješkoti darbų 

Dauguma WPA. darbininkų

B Štai dalis tų Įdomių paveikslų, kuriuos pamatysite:
_ Kelioiie jura, Kaunas nuo Vytauto kalno, Vytauto Didž. mu-
— ziejus ir bažnyčia, Nepriklausomybės paminklas, moderniški namai,
— Valstybės jstaigos, pramonės įmonės, Kariuomenės su visuomene 
=‘ susiartinimo Šventė/'a. a. avviac. kapt. P. Nakrošiaus laidotuvės, 
~ Kauno pilis, Marijampolė, Alytus, Birštonas, Kernavė, Mindaugo 
= sostinė; Ukmergė, Zarasai, Obeliai, Rokiškis, Skapiškis, Paneve- 
= žys, Kupiškis; Senos moterys šoka ir dainuoja, Biržai, Šiauliai, 
g Mažeikiai, Telšiai, Gąižunų Poligonas, Karo aviacijos Šventė; Že- 
= mes Ūkio paroda; Gamtos ir ūkio vaizdai; Pasaulio Lietuvių Kon- 
= gresas Kaune; Chicagos Lietuvių sportininkai ir sporto šventė.

B Tehepasilieka nei vienas lietuvis nepamatęs.
B - - šių paveikslų.
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814 W. 33rd St. arba 3302 S. Union Avė.
Tel. Calumet 6191
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I Lietuva Kalba! I
i ■
| Spalvuotoje Filmoje ir Garsais |
| BROLIAI: M. IR K. MOTUZAI RODO ’

i CHICAGOS LIETUVIŲ AUDITORIJOJ |

| 3133 So. Halsted St., Chicago, 111. |
|--------- |------------------------------------------------------I
B Pradžia 7:30 vakare. — įžanga 35c. — vaikams 15c. 
■ B

nenori skirtis su dabartiniais' 
savo darbais ir eiti į privatinę 
industriją, kur daugiau galima 
uždirbti.
, Valdžia tuomi yra susirūpi
nusi. Dėlei to kai kuriuos dar
bininkus maino iš vienų depar
tamentų Į kitus, kur dar ma
žiau mokama, tikslai priversti 
tuos WPA. darbininkus eiti 
į privatinę industriją už sidirb 
ti sau pragyvenimą.

_________________
Atlyginimas už patarnavimą.

Nelabai seniai, vienas Ameri 
kos politikos darbuotojas už
ėjo į mažą lietuvio biznio įs
taiga, kuriai buvo reikalingas 
politinis patarnavimas. Išklau
syta “bėda” ir pažadėta pa
galba, kurį po keletos dienų 
tapo suteikta.

Už tą patarnavimą gauta 
ačiū net iš kalno. Reiškia, vis
kas užsibaigė tvarkingai.

Po keliu savaičių teko už- 
eiti pas vieną valdininką su 
kitų piliečių reikalais. Valdi
ninkas sako: “štai gavau nuo 
to ir to cigarų už patarnavimą, 
kurį tu suteikiai.’

Žinau, tai nepirmas toks at
sitikimas lietuvių tarpe.

Už ką balsuoja darbininkai?

Republikonai savo naciona- 
liam vadui mokės 25 tūkstan
čius dol. metinės algos, kad 
pastarasis prirengtų republi- 
konų partiją prie laimėjimų 
sekančiuose rinkimuose.

Nereikėtų daug sukti gal
vos del to partijos reformavi
mui; reiktų tik vaduotis pa
prastu žmoniškumu ir neuž
miršti, kad Rooseveltą išrinko 
ne demokratų partija ir ne 
tokie ponai, kaip partijos re
formatoriai su savo draugais,

Šios Savaites

Extra Bargenai
SAMPELINE

ELEKTRIKINĖ U P Į
LEDAUNĖ - j Į *
VERTĖS $150.00 *

ROOSEVELT
FURNITURE

2310 West

Roosevelt Road
Tel. Seely 8760 

kurių’ algos siekia nuo 25 tuk' 
iki 125 tuks. į metus, bet to
kie, kurių algos yra tik nuo 
936 dol. iki 1,560 dol. į me
tus.

Tie patys darbininkai turi 
sprendžiamą balsą naciona- 
liuose rinkimuose ir jie žiuri 
ne į partiją, bet į geresnį duo
nos kąsnį sau ir savo šeimy
nai. — K—as.

Bendras Frontas Garbi
na Benkortus

Bendro fronto laikraštis — 
“N.” įdėjo neva tai poeziją, 
kurioj apdainuojama kūdikė
lis “be tėvelio”, štai to poezi
jos dalis:

“...Sunku augti 
ir sulaukti
Laimės be tėvelio.
Svietas paikas
Tegul laikos
Papročių senovės:
Lai vadina
Tave gyvu z
Benkortu dorovės.
Busi didis
Tu karžygis

r---------------------------------------- --------------------------------- ————

SANDARA
Yra Amerikos lietuvių demokratiniai valstybinio 

nusistatymo savaitraštis, išeinąs kas 
penktadienį, Chicago, Ill.

SANDARA
Patiekia iš viso pasaulio svarbiausias žinias, 

moksliškus straipsnius ir aprašo 
įvairius nuotikius iš visojo 

lietuviškojo pasaulio—
Lietuvos ir 

išeivijos.

SANDARA
Yra vienintelė nacionalėlietuvių organizacija 

Amerikoj, kuri nevaržo žmogaus dvasinių 
įsitikinimų, o tik reikalauja, kad but 

geras ir doras lietuvis.

SANDARA

SANDARA

SANDARA

SANDARA

SANDARA

SANDARA

CHICAGO, ILL.

Yra geriausia ir rezultatus teikianti vieta 
įvairių biznių paskelbimui ir tą patar

navimą suteikia prieinamomis

Yra vienatinė Amerikos lietuvių organizacija, 
kuri auklėja januomenę lietuviškoj tautiškoj 

dvasioj, nenuodrndama jo proto jokiomis 
lietuviams svetimo internacionalo 

e ’ dogmomis.

Yra vienintelė Amerikos lietuvių organizacija, 
kuri nepriklauso jokiam internacionalui, 

o tik tampriai surišta su Lietuva ir 
visa išeivija ir ištikimai jai 

visą laiką tarnauja.

Patarnauja visuose spaudos reikaluose kuopoms 
Draugijos, Klubams etc., biznieriams, 

profesionalams gerai, greitai 4 
ir nebrangiai.

Susideda iš tokių žmonių, kurie išpažįsta pirmoj 
vietoj Lietuvybę, o antroj — savo 

dvasinius bei politinius 
įsitikinimus.

Visuomet stovėjo ir tebestovi už Amerikos 
lietuvių savitarpinį aptarnavimą visose 

biznio ir profesijos srityse — 
“Savas pas savąjį,,

Vargšų prispaustųjų”.
Nors tai neva jumoro for

moj, bet pasisako apie save 
daugiau, nė jie drįstų pasakyti 
rimtoj formoj.

Reiškia, bendras frontas gar 
bina benkortus — kurie be tė
velio arba be tėvynės. Dabar 
žinome kodėl jie, būdami lie
tuviais, bet niekina visą kas 
yra lietuviško.

EX T RA
Margutis Pakeitė Radio

Valandas

Su pradžia gruodžio mėne
sio, Margučio radio progra
mai buna ankstyvesnių laiku. 
Iš Cicero stoties — WHFC — 
1420 kiloc. programai buna 
lygiai 9 vai. kiekvieną vakarą, 
o sekmadieniais — 1 vai. p.p.

Iš stoties
WIND

560 kiloc. 
programai lieka tuo pačiu lai
ku — lygiai 7 vai. kiekvieną 
vakarą. Bet sekmadieniais at
kelti ausčiau — 2:15 vai. pp.
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Šventykla, Kur Buvo 
Garbinamas Perkūnas

Ukmergės apskr., Taujėnų 
valse, yra garsus Radvilos dva 
ras. Kitados čia labai negai
lestingai buvo kankinami lie
tuviai baudžiauninkai. Dar ir 
dabar Įdomu tą dvarą aplan
kyti.

Po visu -sodu išvedžioti gi
lus urvai, panašus į tunelį. Tų 
urvų skliautai ir grindys iš
klotos plytomis; urvai tamsus, 
vienas su kitu sujungti storo
mis geležinėmis durimis. Iš 
lauko pusės tik vienas įėjimas, 
taip pat su storomis durimis. 
Dabar urvai gerokai apgriauti, 
todėl beveik neįmanoma toli 
eiti. Vos tik įžengi į pirmą 
urvą, kaip nukrečia šiurpuliai: 
visur matyti žmonių kaulai, 
sienomis ir grindimis replioja 
įvairus šliužai, skraido šikš
nosparniai. Dar prieš 130 me
tų kai šis dvaras priklausė pa
garsėjusiam savo žiaurumu 
bajorui Marikonui,4 čia buvo 
kalinami ir kankinami prasi
kaltę baudžiauninkai. Už men
kiausi nepaklusnumą bandžiau 
ninkai buvo metami-į urvą. 
Pasakojama, kad Marikpnas 
taip ir tykojo kur griebti kokį 
baudžiauninką. Valgyti duoda
vo vandens ir duonos su pe
lais, ir tai retai.

Bet esą, dvaro prievaizda 
toli pralenkdavo savo poną 
žiaurume. Jis savo aukas kan
kindavo: baudžiauninką pri
rišdavo prie spiruoklių ir tol 
jas kratydavo, kol kankinamas 
mirdavo. Tai liudija visur iš
mėtyti žmonių kaulai. Gyven- 
tojai tą vietą praminė “velnio 
duobe”, taip tuos urvus ir da
bar vadina, o prievaizdą va
dindavo pačiu velniu. Žmonės 
taip nekentė prievaizdos, kad 
po jo mirties kiekvieną naktį 
subiaurodavę jo kapą. Esą 
Marikonas net sargybas staty
davęs naktims prie kapo.

Jo kapas, tikriaus pamink
las, dar gerai išsilikęs ir jį 
kiekvienas gali pamatyti Tau
jėnų kapuose. Ant paminklo 
matomas lenkiškas užrašas. 
Dabar žmonės neliečia to ka
po, net vengia prie jo artintis. 
Tik pasakoja įvairias istori
jas anie prievaizdos žiaurumą.

Už tat visai kitokį įspūdį 
gauni apsilankęs gretimame 
valsčiuje, prie Siesikų ežero 
esančioje pilyje. Čia viskas 
kvepia grynai lietuviška, se
novės Lietuvos didybės dva
sia. Nuo neatmenamų laikų ši 
pilis priklausė lietuvių didi
kams Daugėloms, ir dabar jų 
ainis čia tebegyvena. Rūmai 
dar gerai išsilaikę, ypatingai 
jie gražus iš vidaus. Visos pi
lies salės papuoštos. Yra išsi- 
likusi didelė senoviškų ginklų 
kolekcija, netrūksta ir kitokių 
meno vertybių. Teko matyti 
Lietuvos kunigaikščių ir žy
mesniu didikų graviūrų viejo- 
tę. Pasak dabartinio pilies sa
vininko Daugėlos, tai esanti 
vienintelė Lietuvoje šios rų- 
šies vinjetė. Ji daryta prieš 
daugel šimtų metų. Pilyje yra 
daug senų paveikslų.

Kiekvieną atsilankiusį pily
je Daugėla nuveda į kambarį, 
kur jo protėviai buvo įtaisę 
senovės lietuvių tikybos šven
tyklą. To kambario sienos da
žytos tamsia, nepaprastai niū
ria spalva. Vienoje sienoje y- 
ra trys įdubimai, kuriuose dar 
prieš 20 metų stovėjo Perkū
no, Patrimpo ir Pikuolio sto
vyklos. (Dievaičių stovylas ir 
kitų meno brangenybių išvežė 
karo metu okupantai —- vo- 
kiečhrij. -Greta -dievaičių - sie-

( nos įdubimuose už' stiklo du- 
i relių buvo laikomi šventieji 
žalčiai ir kiti senovės lietuviu c 
garbinami gyviai, šventyklos 

I vidury dar tebestovi aukuras, 
ant kurio buvo kūrenama die- 

I vų garbei ugnis.
Esą Daugėlos buvo labai 

prisirišę prie savo tikybos. Jo
gailai ir Vytautui apkrikštijus 
Lietuvą, pilies gyventojai dar 
ilgai garbino savo senuosius 
dievus, todėl viskas taip gerai 
ir išsiliko iki šių dienų. Nuo 
krikščionių šventykla buvo 
stropiai saugojama ir slepia
ma. Dėl Jos net kesintasi ir 
pilį sudeginti. Tik visai įsiga
lėjus krikščionybei, -gretima
me kambaryje ..buvo įrengta 
katalikų koplyčia. — Tsb.

Vardai aukavusiųjų dovanas 
del Bazaro, kuris įvyko 
gruodžio 5 ir 6 dienomis, 
1936 m., Sandaros svet.

M. Alijošaitė, J. Zalimienė,
E. Valužienė, K. Virkietis, P. 
Krivickas, N. Medalinskas, K. 
Kasper, K. Balčiūnienė, F. Se- 
lemonavičius, J. Kulis, J. P. 
Rakštis (Baltic Import Co.), 
M. Benekaitienė, V. Stasiulis, 
Star Store, A. N. Junevičia, 
M. Adomaitis, Jos. Budrikas, 
J. Budrikienė (Jewelry Store) 
P. Leasas, Halsted Army Store
J. Maskoliūnas, B. Kann, Ra- 
mova Tavern, P. K. Malelo,
K. P. Sirus, Claros Millenery, 
Progress Furniture Store, Ber
nice Dress shop, O. Stepona
vičienė, O. Daraškienė, M. Da 
raškienė (Domagiac Mich.),
C. Kukas (Dowagiac Mjįch.),
D. Synkevich, Bridgeport Phar 
mačy — F. Shimkus, Urba 
Flower Shop, U. Gudas, P. 
Dambrauskas, A. Jankonis, A. 
Urnežis, D. Rutkauskas, A. 
Cibulskienė, K. Tolvich, A. 
Miezard, S. Daugelavicze, B.

• McKennas,, S. Lerner, M. Do- 
mikienė, M. Dambrauskienė,
F. Martinkus, P. Barskis Fur
niture Store, Lewis Style Shop, 
A. L. Davidonienė, M. Mikašie 
nė, A. Zalatorius, J. Vaitkus, 
Peoples Furniture Store, J. 
Gulbinienė, K. Beinarauskie- 
nė, A. Kiserauskienė, O. Ka- 
ledienė, V. Bagdonas, Buil
ders Supply (Zolpiai), J. Bar- 
tašius, J. Lukas, F. Janušaitis, 
R. Mazeliauskienė, A. Apolie- 
nė, D. Pivarunas, M. Puidokie
nė, Roosevelt Furniture Store, 
Margutis (A. Vanagaitis ir L. 
Vanagaitienė), M. Kasparie- 
nė, O. Baniulienė, p. šidlaus-

| kienė, p. Prišmontienė, E. Ne- 
steckienė, p. Zičkienė, L. Viš-

; niauskienė, M. Bertašius Meat 
I Market, M. Narvid Bakery, | 
P. Gribienė, M. Kishonas, C. 
Norket, J. Matevičius, G. Pau
kštis, p. Zekienė, B. Cowlin, 
A. G. Kartanas Pharmacy, J.

I A. Urman, P. Zimmerman 
į Beauty Shop, A. Bielskis Phar 
mačy, O. Paulauskienė, O. Va 
lančienė, p. Kolalienė, A. Miš- 
čikaitienė, K. Keturakienė, S. 
Wodmoniene, p. Viskauskas, 
O. Juknienė, B. Gintautienė, 
O. Striskienė, S. Petrauskaitė, 
O. Kvietkienė, E. Schimmel, 
H. Dauds, M. Viščiulienė, P. 
Reinienė, J. Milkintienė, M. 
Endziulienė, Ę. Vinckunas, A. 
Pūkštys, A. Dailidonienė, J. 
Andriulienė, P., Masiulis, Mr. 
Kantor — Mutual Liquor Co.

Lietuvių Moterų Piliečių 
Lyga taria širdingiausią pade* 
ką visiems, kurie prisidėjo su 
dovanomis ir aukomis prie šio 
bazaro; taipgi visuomenei už 
atsilankymą. Tas pagelbėjo 
sukelti šią gražią sumą del šio 
taip lietuviams naudingo kam
bario irenglmb.^TaTp^Tanw’as-

Žinomas Bankierius ir Žymus Polo Lošėjas

JONAS BRENZA

Metropolitan State Banko prezidentas Jonas Brenza 
yra vienas žymesnių Amerikoj polo lošėjų.

šeštadieny sausio 16 dieną jo Olympia Field team’as 
loš su polo čempionais Shamrocks armijos teamu.

Žaidimas Įvyks 124 Field Artilery pastogėj prie Wash 
ington Parko ir Cottage Grove Ave.

P-nas J. Brenza turės su savim greituosius arklius, ku
rie bus keičiami kas septynios minutės. Žinovai tikrina, 
jog polo lošimas yra gyviausias ir pavojingiausias sportas.

Mes linkime p. J. Brenzai laimėti ir atsistoti čempio
nų eilese.

Kas Pagrobė Kaune Paslėptus Turtus?

Tąsa nuo pirmo puslp.

Kai susikūrė nepriklausoma 
Lietuva, tai tik vienas kitas 
buvęs caro valdininkas sugrį
žo. Kiti liko Rusijoje ir iš ten 
siųsdavo Įgaliojimus valdyti 
jų paliktus Lietuvoje turtus. 
Viena rusė kaukazietė, kurios 
vyras 1910-1914 m. kaip in
žinerijos karininkas, tarnavo 
Kaune iš Rusijos atsiuntė savo 
tolimam giminaičiui laišką, 
kad tasai valdytų paliktą Vy
tauto prospekte medinį namą. 
Po kurio laiko ta kaukazietė 
gavusi iš Kauno laišką savo

giminaičiui pranešė, kad tam 
mediniam name yra paslėpta

čiams už talpinimą straipsnių 
ir atsišaukimų; taipgi radio 
valandų leidėjams, kurie suti
ko paskelbti musų pranešimus 
ir Bazaro rengimo komisijos 
narėms: J. Andriulienei, R. 
Mazeliauskienei, P. Gribienei, 
E. Neteckienei, A. Dailidonie- 
nei, S. Petrauskaitienei, P. Rei
nienei, S. Wodmanaitei, O. Va 
lančienei, L. Višniauskienei, J. 
Milkintienei ir M. Zolpienei.

Dar kartą tariu visiems šir
dingiausi Ačių varde Lietuvių 
Moterų Piliečių Lygos,

daug brangenybių. Esą, 1915 
m. į tą Vytauto prospekto me
dinį namuką atvyko vienas 
kaukazietės pažįstamas kari
ninkas ir rūsyje užkasęs daug 
auksinių ir sidabrinių, dąikfiį. 
Karininkas sakęs, kad čia pat 
geležinkelio ■ stotis, tai esant 
reikalui galima per trumpą 
laiką pasiimti brangenybes ir 
išvažiuoti Rusijon. Prasidėjus 
didesniems mūšiams, vokiečių 
artilerija smarkiai šaudė į ge
ležinkelių stotį. Kaukazietė, 
nesulaukusi karininko sugrįži
mo, išvažiavusi Rusijon.

Kaunietis gavęs tokį prane
šimą, niekam nieko nesakęs 
tuojau pradėjo kasti rusius. 
Ilgai ieškojęs-,-nieko nerado. 
Kaukazietė vėl parašė apie 
paslėptus turtus. Tada kaunie
tis smulkiai iškasinėjęs nė tik 
rūsį, bet ir namo pamatus, už
tiko 12 sidabrinių šaukščiukų 
su rusiškais inicialais. Tačiau 
auksinių daiktų taip ir nepavy 
ko surasti. Bene 1930 m. tuos 
namelius miesto savivaldybė 
įsakė nugriauti. Užsispyręs 
kaunietis ilgai žiurėjo, kai dar 
bininkai griovė pamatus, lauk
damas iškrintant auksinių dai
ktų. Vėliau ant tos vietos, kur 
stovėjo kaukazietės mediniai 
namukai, buvo pastatyti mo
dernus namai. Tasai užsispy
ręs kaunietis dar ir dabar at
eina prie tų namų pasižiūrėti 
į juos ir savo artimiesiems pa
sakoja, kad nežinoma paslap
tinga ranka nunešusi didelius 
turtus, nes jis jų ieškojęs net 
10 metų ir radęs tik menką 
dalį. — Tsb.

SANDAROS REIKALAI

Parėmimas savųjų

■ Mes, kaipo organizuota gru
pė žmonių, kaipo Amerikos 
Lietuvių Tautinės Sandaros na 
riai, kurių vienu iš pagrindi
nių principų yra, kad visuomet 
savo žmones remti tokiais mu
sų gyvenime apsireiškimais 
labai džiaugiamės ir visuomet 
su pasididžiavimu tuos faktus 
minėsime, šitas musu broliu 
lietuvių laimėjimas, tai yra 
yra musų visų laimėjimas/ ir 
nors mes už tai jokio kredito 
nesisaviname, vienok tas mus 
kaip tik paskatina prie dides
nio darbo, nes tikrai be jokių 
abejojimų matome, kad dir
bant galima turėti ir laimėji
mų. šitas taipgi aiškiau paro
do, kad jei lietuviai politinėje 
dirvoje daugiau dalyvautų ir 
organizuotai dirbtų, tai galė
tų nemažą skaičių savo žmo
nių išrinkti Į valdiškas vietas. 
Gi valdiškose vietose savo žmo 
nių daugiau turėdami, galėtu
me jaustis drąsesniais ir tų 

tautų žmonės, kurie politinėje 

dirvoje yra kur kas mus pra

lenkę, visai kitaip Į mumis at

sineštu.

ŠIS BEI TAS
Lenkų pašaipa

Iš Kauno atvažiavęs Vilniun 
Martynas Yčas ir pasakęs len
ku susirinkime.

— Jus taip išplėtėt burną, 
tarytum norėtumėt praryti 
Lietuvą.

Į tai lenkų pulkininkas at
sakęs :

— Bet... tam dalykui mums 
nereiktų plačiai praverti lupų-

Anglijos hirrtnas “God Save 
The King”, žodžiai ir muzika 
buvo taisoma per kelis sykius.

Rusijos carų himnas buvo 
“Bože Cara Krani”. Muzika bu
vo Lwoffo. Bolševikų himnas da
bar. Internacionalas.

Skandinavų tautos: švedai, 
norvegai ir danai, taip pat turi 
savo himnus.

Lenkų himnas, “Bože čas Pol- 
ske”. žodžiai yra religinės pras
mės. iš 16 šimtmečio ir “Jeszcze 
Polska Nie Zginela.”

Kinų resp. himnas “Kuomin
tang”. žodžius parašė Dr. Sun- 
Yat-Sen, muzika, Cheng-Meo- 
Chino.

Italų himnas buvo “Marcha 
Reale”. Dabar fašistai ji panai
kino. Jojo vietoje, vartoja “Gio- 
vinezza”.

Latvių himnas, “Dėvės Sweh- 
ti Latvi j u.

Listen to the Yugoslav Radio Hour of

PALANDECH’S TRAVEL BUREAU
AND FOREIGN EXCHANGE

Station WWAE. Every Sunday 1 to 2 
536 S. Clark St., Chicago. — Har. 3006

i INSURED

PRANEŠIMAS PINIGŲ 
' TAUPYTOJAMS

o Daukanto Federal Savings

I •s
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$ 5000.

and 
on of Chicago direktorių 

susirinkime vėl nutarta mokėti di
videndą ant visų taupymo skyrių gruo
džio 31 d., 1936.

Su pradžio 1937 metų kviečiame lietuvius taupyti 
šioje bendrovėje, kur Įdėliai apdrausti iki $5,000.00 per 
Federal Savings and Loan Insurance Corporation Wash
ington, D. C. -

Duodam Paskolas Ant Namų
Simano Daukanto Federal Savings and Loan Asso

ciation of Chicago teikia paskolas ant namų Chicagoje 
ir priemiesčiuose. Duoda paskolas nuo 5 iki 15 metų, 
lengvais išmokėjimais dėl nupirkimo, pataisymo ir sta
tymo naujų namų. Patarnavimas teisingas ir greitas.

n

a
i
--------- “

gą ŠIMANO DAUKANIO;'’ 
wederal Savings 

1‘and loan association
U Of CHICAGO

2202 WEST CERMAK ROAD
BEN. J. KAZANAUSKAS, Rast.

H
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VIETA, KUR CHICAGOS LIETUVIAI 
PERKA SAU ANGLISVisiems užsieny gyvenantiems 

lietuviams „Lietuvos Žinios 
metams tik 6 doleriai.

Norėdami palaikyti ryšius su už- į 
sieny gyvenančiais lietuviais, mes nu- I 
tarėme mūsų dienraščio prenumeratą I 
skaityti tik tiek, kiek mums apseina | 
ekspedicija. Todėl, visus kviečiame į 
išrašyti populiarų demokratiškos pa- į 
kraipos dienraštį

INSOS i 
■ 

kuris metams tekaštuoja tik ą dole
riai, pusei metų 3 doleriai.

Jei vienai šeimai per brangu — J 
susidėkit dviese ar trise. |

Mes norirhe, kad '„tąetuvps Žinios“ j 
būtų skaitomos viso pasaulio lietuvių. • 

Kas atsiųs savo adresą — gaus ne- i 
mokamai 1 egz. susipažinimui. | 
Rašyti: ,,Lietuvos žįnios“. Kau- ! 
' nasjGedimino 38. Lithuania.

Mes užlaikom tik geriausios rūšies anglis ir. turim 
didelį pasirinkimą. Kainos labai prieinamos; užganė-
dinimas užtikrintas.

Vilija Coal Co.
3700 So. Spaulding Ave. :: Chicago, Ill

LIETUVIU ĮSTAIGA. . ..
* ' " TeJZ'Eafayette 2584-
, 'r =^ -.7, . - ■

4" .—. ■ „  —.—.—«——.—.—.   ».—a—a—a—a a a

: JOHN P. EWALD i
j LOANS and INSURANCE J

"i Jeigu reikalauji pinigų ant Pirmo Mortgičio, arba
"| apdraudos nuo ugnies, vėjo, etc., atsišauk:

j 840 West 33rd Street Į
ii TELEFONAS: YARds 2790 arba 2791
|l
Į Keistučio Skolinimo ir Budavojimo B-vės, j 
j . RAŠTINĖJE I
L---------------------------------------------------------------------- -- -----------------------------------------------------------.------------------------------------------------------------------- ---------------------------------■■■—• ’

--     —— a       —• — - - - • — " • — - - - "'f 
i----- Pagelba Nuo Reumatizmo ir Sausgėiės Į
Į Nesikankykite savęs skausmais. Reumatizmu, Sausgele, Kaulą ■
| Gėlimu, arba Mėšlungiu — raumenų sukiniu, nes skaudėjimai ant | 
! patalo paguldo. . ............ i
■ CAPSICO COMPOUND mostis lengvai prašalina
■ viršminėtas ligas; mums šiandien daugybė žmonių siunčia padė-

kavpnes pasveikę. Kainu 50c., per pasta 55c ar dvi už J1.C5.
Dukart tvirtesnė — 75c. J

Knyga: “ĘALTINIS SVEIKATOS” augalais gydytis, kaina 50c. j

JUSTIN KULIS ■
• 3259 South Halsted Street Chicago, 111.

•• ■ ■ 1 ■ ■ —— a —.■ —— a —— a —— a — a —— ■ i ■ a— ■ a — a—w_ ~w a - a»

REzlL ESTATE i ------------------- I
TEIKIAME PATARIMŲ MORGIČIŲ, Į 
TAKSŲ KLAUSIME ... |f

TURIME VISOKIŲ BARGENŲ NAMŲ 1
PIRKĖJAMS ... Į

-------------------------------------------------------- |
NOTARY PUBLIC, INSURANCE IR PASKOLOS

ZbUč West 4/th dtreet
Telephone Lafayette 1083 ■

DVI MODERNIŠKOS LIETUVIŲ ĮSTAIGOS |
JUČUS SISTERS RESTORANUOSE VISUOMET | 

GERAS IR SKANUS VALGIS, GERAS IR MALONUS ’ 
PATARNAVIMAS — ŽEMOS KAINOS. |

Jučus Sister Restaurants !
3241 So. Halsted Street '
1608 West 47th Street r

CHICAGO, ILLINOIS t
■ I ■ ■- Ii. ■ a f a—-a a a<i v m r - r r ■

Safety Deposit Boxes Telephone Yards 6894
$2.50 per Year

M. J. KIRAS

Home-Builders - Real Estate

3352 South Halsted St., Chicago
NOTARY PUBLIC :: INSURANCE OF ALL KINDS ;

* \ ‘ * I • <• • *
• t ♦ • * t • J



SANDARA Sausio-January 8. d., 1937 m,.

Chicagoje i Kuomet Rašytojo Arėjo Vitkausko Šeimyniška 
Laimė Nebuvo Sugriauta

Lietuviai GoJininkai Iš
rinko Savo Vadu D.

Pivarunafe

Metinis susirinkimas Įvyko 
Margučio svetainėj

Pereitam trečiadieny, sausio 
6 deiną Ch. Lietuvių Golfinin- 
kų Sąjunga laikė mėnesinį su
sirinkimą Margučio svetainėj.

Naujon valdybon įėjo sek a n 
ti'asmenys: D. Pi varunas — 
pirmininkas; Dr. Gussen —■ 
vice-pirm.; Dr. Geo Bložis— 
sekretorius; Dr. S. Biežis f in. 
sekretorius; J. Vitkus — iždi
ninkas; adv. C. Kai — legalis 
patarėjas.

Tarp kitko nutarta paskelb 
ti vajų naujų narių prirašymui 
ir už tai bus duodama dova-

Lietuviu Baskettolo Tur 
nyrąs Prasideda Sekm., 

Sausio 10 dieną
Žymiausieji Chicagos lietu-i 

viii basketbolo rateliai, prade- j 
dant šiuo sekmadieniu, sausio į 
dešimtą, pradeda turnyrą, ku- Į 
rio pasėkoje bus išspręsta ku- j 
ri krepšiaveidžiu komanda y-j 
ra Chicagos lietuvių čempijo- j 
nai. $ j

šį turnyrą suorganizavo ir s 
ves naujasis laikraštis “Jau-Į 
nimas”. Žaidimai, bus laikomi i 
kiekvieną sekmadienį nuo 1 :30 
iki 6:00 pp. St. Philip’s gim-j 
nazijoj, Jackson Blvd, ir Ke-Į 
dzie Avė.

Apart chicagiskių ratelių,! 
ten kiekvieną sekmadienį pa
sirodys bent po vieną ir iš ki-1 
tų miestų lietuvių kolonijų.

Tarpe ir po žaidimų susirin-; 
kusi publika galės pasilinks- 
minti Šokiais. Įžanga visam ! 
popiečiui — dvidešimt penki Į 
centai. — Jis.

Paveikslai iš Lietuvos 
Bus Rodomi Sausio į 

9 dieną

Šiam sekmadieny, sausio 9 i 
dieną, Lietuvių Auditorijoj ! 
broliai M. ir K. Motuzai rodys 
judamus paveikslus apie Lie
tuvą.

šie paveikslai labai įdomus 
ir kiekvienam vertėtų juos pa
matyti. Įžanga suaugusiems— 
35c.; vaikams — 15 centų. ! 
Pradžia 7:30 vai. vakare.

NAUJŲ METŲ VAIŠES

Dr. ir Mrs. Biežiai, 6631 S. 
California Ave. surengė kara
lišką puotą naujų metų pasvei 
kinimui. Dalyvavusių tarpe 
buvo pp. Petrauskai; p. Jakub 
ka, p-ni Eudeikienė; p-ni Pu- 
žauskienė; pp. Mileriai; Dr. 
Bložis; pp. Baltučiai, pp. Pi- 
varunai ir kiti.

TEATRALIŠKO KLUBO “LIE 
TUVA” ŠEIMYNINĖ 

PRAMOGA

šeštadieny, sausio 9 dieną 
Teatrališko klubo “Lietuva“ 
nariai susirinks pas p. J. Par- 
kauską, 4459 So. California 
Ave. mitingui ir šeimyniškai 
pramogai.

| Phone Prospect 3242 Day & Night Service Į
Į PAVLAVICIA UNDERTAKING CO., Inc.
! S. MITCHELL, Embalmer

I Complete Funeral For $75.00 į
1 '

6S23 South Western Avenue Chicago, Illinois Į

S. M. SKUDAS
718 West 18th Street Phone Monroe 3377

S. C. LACHAVICZ I
44 East 108th St., Roseland. Phone Pullman 1270 arba Canal 2515

1. J. ZOLP ~~
1646 West 46th Street Phone Boulevard 5203—8413

Klubo pirmininku yra p. J. 
ciliauskas.

Susitvėrė Am. Lietuviu
Aviacijos Klubas

Ketvirtadieny, sausio 7 die
ną, Sandaros svetainėj įvyko 
steigiamas aviacijos rėmėjų 
susirinkimas, kuris buvo gy
vas ir produktingas.

Nutarus įsteigti naują klubą 
tapo išrinkta ir jo valdyba:

Pi:mininku Dč. J. P. Poška; 
vice-pirmininkaiš Dr. F. Pil- 
sudskis-Levan ir lakūnas A. 
Kieta; sekretorium — V. Rė
kus; iždin. B. Jakaitis; fin. 
ra t. A. Gudaitis; iždo globė- 
ais A. Bacevičius ir J. Dimša.

Po Lietuvišką Chicagą 
Pasidairius

Laimėjo kelionę Į Washington

Jauna, 15 metų lietuvaitė, 
Stella Wisciulis, iš Roselando, 
dalyvavusi laikraščio Herald 
and Examiner literatiniam kon 
teste, laimėjo prizą.

Stellai bus apmokėta kelio
nė į Washingtona ir atgal pasi 
žiūrėti prezidento Roose’velto 
inaguracijos.

Muštynės Šv. Cicilijos choro 
parengime

Town of Lake parapijos 
choras naujus metus pasitiko 
perdaug triukšmingai. Įsisma
ginusi ir prisikaušusi jaunes
nioji publika ėmė kumsčiuotis 
ir kelti ermiderį.

Kada tvarkdariai išmetė pe
štukus iš svetainės, tai “civili
nis karas“ buvo tęsiamas gat- 
vėję. Nukentėjo ir keletas pra- antrą savaitę “atostogauja“.
eivių. Vienam lietuviui sudau
žė automobilio stiklus ir sužei
dė sėdinčią automobily šeimy
ną.

Susirgo fotografas W. J. 
Stankūnas

Nelabasis oras ir atsikraus- 
čiusioji influenza paguldė lo
von ir žymų Chicagos lietuvių 
biznierių p. W. J. Stankūną.

Jį dabar prižiūri Dr. S. Nai- Į 
kelis, kuris užtikrino, jog Ii- ‘ 
gonio padėtis nėra® pavojinga ! 
ir jis neužilgo visai pasveiks.

TRUMPOS ŽINIOS

Teisybės Mylėtojų Dr-jos 
vakare, šeštadieny, sausio 2 

»dieną prisirinko tiek žmonių, 
1 kad vos tilpo Lietuvių Audito
rijom

Mat, bilietai buvo tik po 15 
I centu.

Kelioms dienoms iš Kana
dos buvo atvykęs studentas S. 

| Pocius. Jis dabar organizuoja 
j ekskursiją į Lietuvą ir ateinan 
čiam pavasary žada pats vyk- 

i ti į Kauną.

Chicagoj visgi yra ir sąži- 
į ningų žmonių. H. Pavilionis, iš 
J. Budrik Furniture Store su
rado penkius dolerius.

Patyrinėjęs jis sužinojo kam 
i jie priklauso ir sugrąžino tą 
t penkinę.

LACHAWICZ IR SŪNŪS
2314 West 23rd Place. Phone Canal 2515

7' ~ P. J. RIDIKAS
3354 So. Halsted Street BOUlevard 4089

1

S. P. MAŽEIKA
3319 So. Lituanica Ave. Phone Yards 1138

ILULEVIČIUS
4348 So. California Ave. # Phone Lafayette 3572

EŽERSKIS IR SUNUS
10734 So. Michigan Ave. Phone Pullman 5703

A. PETKUS
1410 So. 49th Ct., Cicero, Ill. Phone Cicero 2109

A. MASALSKIS
3307 So. Lituanica Avenue Phone Boulevard 4139

J. F. RADŽIUS
668 West 18th Street Phone Canal 6174

Nauja Lietuvių Demo
kratų Lygos Valdyba

Sausio 5 d. š. m. Chicagos 
Liet. Auditorijoj įvyko Lietu
vių Demokratų Lygos susirinki 
mas. Svarbią kalbą susirinki
mo dalyviams pasakė gerb. 
teisėjas J. T. Zuris. Baigus 
svarstyti organizacijos reika
lus, buvo renkama šiems 1937 
metams valdyba, į kurią pate
ko: A. G. Kumskis, pirminin
kas; B. J. Jakaitis vice-pirm.; 
P. šaltimeras, antras vice-pir- 
mininkas; J. Kaminskas nut. 
sekr.; adv. Savickas, fin. sekr. 
ir ižd. F. Woidat. Legaliu pa
tarėju adv. C. Zekas. Kitos 
komisijos bus išrinktos sekan
čiam susirinkime. — B. J. J.

Poni Clara Antonienė, Jo
ciaus restorano patarnautoja 
užsinuodijo pirštą ir dabar jau

Nerimtas klausimas
— Ar ištikro aš esu .pirmu- j 

tinis, kuris tave pabučiavo?
— Kodėl visi vyrai stato tą ; 

patį kvailą klausimą? Aiškif,' 
brangusis, jog esi!

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
------ NARIAI ------

CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 
DIREKTORIŲ ASSOCIACIJOS

Ambulancų Patarnavimas Dieną ir Naktį 
Turime Koplyčias Visose Miesto Dalyse

J. F. EUDEIKIS
4605-07 So. Hermitage Ave. Phone Yards 1741—1742

Arėjas Vitkauskas, kuris 
dabar ješko, bet negalį su
rasti'savo žmonos, dar tik 

^pereitam spalio mėnesy va
žinėjo su ja po Kanadą ir 
sykiu nusifotografavo aukš
čiausiam Toronto name.

Grįžus Chicagon viskas 
apvirto aukštyn kojom, žmo 
na pasislėpė, o jos tėvai ne
pasako, kur jiyra. Arėjas 
Vitkauskas siunčia laiškus, 
bet laiškai grįžta atgal.

Prie šio “triubelio” prisi
dėjo dar kiti. A. Vitkauskas 
taip susijaudino, jo nervai 
taip pairo, kad jis naktimis 
nemiega.

Neprigulmingo Lietuvos 
Jaunimo Ratelio 
Valdyba 1937 m.

Neseniai susitveręs, bet jau 
parodęs nemažai gyvumo Ne- 
prigulmingas Lietuvos Jauni
mo Ratelis išrinko sau tokią 
valdybą:

Pirm. J. Kaunas,
Vice-pirm. St. Bagužis,
Nut. rašt. B. Gediminas,
Fin. rašt. Alex Vaizgėla, 
Ižd. A. J. Pavilionis.
Sekantis susirinkimas įvyks 

sekmadieny, sausio 10 dieną, 
3 vai. po pietų, Mildos svetai
nėj, 3142 So. Halsted St.

Kviečiame visus atsilankyti.
— A. J. P.

Apie brolišką meilę

Kalėdų laikotarpy, tūlas ra
dio kalbėtojas pasakė per ra- 
dio kalbą ragindamas lietuvius 
mesti kenksmingus ginčus, grį
žti prie broliškos meilės ir vie
nybės.

Ištikro puikus pareiškimas, 
bet pačiam butų geriaus įgy
vendinti, kaipo pavyzdį ki

tiems. Jei tas butų padaryta, 
tai sekantis Pildomos Tarybos 
posėdis butų pilnas žmonišku
mo ir brolybės. Į

---------- —į----- M— |

D--jos “Liet Ūkininko” 
Sukaktuvių Vakaras

—
Draugija “Lietuvos Ūkinin

kas“ nepaprastu uolumu ren
giasi prie savo 30 metų sukak
tuvių vakaro, kuris įvyks va
sario 7 d., West Side svetainėj, 
2244 W. 23rd Place.

Jubiliejaus proga išsijudino 
visa Draugijos valdyba, vaka
ro rengimo komisija ir visi na
riai. Visi jungiasi, kad bandrai 
surengus vieną gražiausi pami 

| nėjimo vakarą savo gyvenime. 

Dalyvauja northsidiečių grupe
1 vadovaujant pp. Maskolaičių.

Nekartą Chicagos lietuviai 
gėrėjosi northsidiečių grupe, 
vadovaujant pp. Maskolaičių. 
čia ir jie mėliai priims visus 
svečius, ir pavaišins juos įdo
miu vaidinimu, kuris bus ne
paprastai linksmas ir juokin
gas, ir lietuvius klausytojus 
daug prijuokins.

Bet tai dar ne viskas. Po 
veikalo seks dar ir koncertinė 
dalis programo, kurioje daly
vaus Chicagos lietuvių mėgia
mi dainininkai ir dainininkės, 
bei akordinistai, šokikės ir ki
ti.

Griež Dr-jos nario Petro 
Rudako Orchestra

Po programo prasidės šo-

Tolephone Boulevard 2800

inęvpų t cpirm
LIETUVIS ADVOKATAS
4631 South Ashland. Avė.

Res. 6515 S. Rockwell St 
Telephone ^Republic 9723

OLIS IR VASALLE
ADVOKATAI

134 No. La Salle St., Suite 1308
Vakarais tik Ketvirtadieniais 

3252 So. Halsted St.
Tel. Calumet G945

JOHN B. BORDEN
LIETUVIS ADVOKATAS ’

2201 W. Cermak Road (W. 22 St.)
Ofiso valandos: Kasdien nuo 9 iki 5 

Vakarais: Panedėlio, Serijos ir 
Pėtnyčios 6 iki 9 

Telefonas Canal 1175 
Namai: 6459 S. Rockwell St. 

Telefonas Republic 9600

STELLA STRIKOL
Attorney and Counsellor 

at Law 
(Lietuvaitė—Advokatas) 

134 No. La Salle St Chicago.
Kambarys 1308

Tel. Randolph 0332 
Vakarais namuose 

6710 So. Campbell Avenue

STAte 4690 Prospect 1012

KAL & ZARETSKY
ADVOKATAI

188 W. Randolph St.
6322 S. Western Ave.

Vaundos: .* Valandos:
9:00 iki 3:00 8:30 vai. vakare

. Subatoj : 12:00
iki 3:30 popiet

Telefonas Central 4490

A. A. SLAKIS
LIETUVIS ADVOKATAS 

111 West Washington Street 
Kambarys 737 

Chicago, Illinois
Res. Tel. Hyde Park 3395

I
Tel. Central 2904

PAUL M. ADOMAITIS
ADVOKATAS

Suite 1102
lOS W.—Madi^on St., Chicago

kiai pri-e vienos geriausios lie
tuvių orchestros (Henry Pet
ers’),- vadovaujama jaunuolio, 
dr-jos nario, Petro Rudako. 
Garsiakalbiai taipgi bus įtai
syti. Gros lietuviškus ir an
gliškus šokius.

Dr-jos organizatoriams bus 
Įteiktos dovanos

Draugija “Lietuvos Ūkinin
kas“ yra žinoma ne tik Chica
goje, bet ir kitų miestų lietu
viams. Priklauso daug narių 
ir iš kitų miestų. Praėjus 30 
metų, draugija daug nuveikė. 
Toji dėka priklauso netik vi
siems draugijos nariams, bet 

| ir draugijos organizatoriams, 
kurie vieningai ir stambiais 
darbais ją suorganizuoti. Ma
lonu yra pabriežti, kad keli 

■ draugijos organizatoriai dar I
iki šiai dienai daug veikia, k. 
t. Juozas Kaminskas, Benedik- 

į tas Kazanauskas, Antanas Ka 
i minskas ir Jonas Butkevičius.
Visiems organizatoriams su
kaktuvių vakare bus suteiktos 
dovanos. “

Taigi, Vasario 7 d. visi esa
te kviečiami susirinkti į West 

i Side svetainę, 2244 W. 23rd 
Place ir pasigerėti ” gražum 
Dr-jos “Lietuvos Ūkininkas“ 
30 metų draugijos gyvavimo 
paminėjimu.

Ieva Lukošiūte, Fin. Rašt.

DAKTARAI|
i į .m..i m ■■.■■■■

Phone Canal 6122

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

2201 W. 22nd Street 
CHICAGO, ILL.

! Ofiso valandos: nuo 1—3 ir 7—8
I Seredomis ir Nedėl. pagal sutartį 
Rez. 6631 So. Californija Avenue 

Telefonas Republic 7868

Phone PROspect 1028

DR. J. J. KOWAR
(KQWARSKAS)

GYDYTOJAS ir -CHIRURGAS

2403 West 63rd Street
CHICAGO, ILL.

Ofiso valandos: 2—4 ir 7—9 vak.
Nedėlioj ir Seredoj pagal sutartį 
Rez. ir Ofisas 2359 So. Leavitt St. 

Tel. Canal 0706

Phone Canal 6122

DR. GEO. L BLOŽIS
DENTISTAS

2201 West 22nd Street 
CHICAGO, ILL.

Ofiso valandos:
Nuo 9:30 iki 12; 1—5 ir 6—8 
Rez. 8342 So. Marshfield Ave.

Phone Beverly 1868

Tel. Boulevard 5914 Dienų ir Naktį 
Ofiso Valandos nuo 2 iki 4, nuo 7 
iki 8:30 v. Nedėl. nuo 10 iki 12 ų.m.

DR. S. NA1KELIS
Gydytojas ir Chirurgas 

Ofisas ir Rezidencija 

3335 So. Halsted St.
CHICAGO, ILL.

Ofiso Tel. Victory 5048

DR. A. JUOZAITIS
DENTISTAS

3261 So. Halsted St.
; Res. Tel. Republic 0069

Victory 1522

DR. J. KŪLIS
Valandos:

9 iki 12 a.m.—6 iki 9 p.m.
LIETUVIS GYDYTOJAS IR 

CHIRURGAS
3259 So. Hal«ted St. Chicago

Tel. Yards 3557
DR. J. MOCKUS
LIETUVIS DENTISTAS 

Hours: 9-12 2-5 6:30 to 8:30 
No Office Hours Wednesday 
3401 So. Halsted St. Chicago

Tel. Boulevard 1401

DR. V. A. ŠIMKUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Vai. nuo 2 iki 4 ir nuo 7 iki 9 

Nedeliomis nuo 10 iki 12 
3**3 So. Halsted St. Chicago

You Can’t Canvict
A Husband-Killer
In Chicago.

A woman went into the Po
lice Station crying. She told 
the sargeant that^her husband 
had disappeared four days 
before.

“Why is it that you it so 
late?” the sargeant asked.

Between sobs she cried: — /
“I’m sorry, but I just noticed 
it”.

GARS1NKITĖS
’’SANDAROJE”

Phone REPublic 2266

Dr. K. Dr^ncrelii
DENTISTAS

2403 West 63rd Street 
įtampai 63rd ir Weatarn Av«.

Phone Calumet 7358

DR, M. ŽILVITIS
DENTISTAS <

3243 South Halsted Street

Dr. P. Z. Zalatoria 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAI 

Ofiso valandos:
10:30 iki 12 vad. rytais
1 iki 3 vai. po pisti}
6 iki 9 vai. vakarais.

Sekmadieniais: 9 iki 12 vai. rytate 
Ofisas; ’• >

1821 So. Halsted Street 
Telefonas Canal 0257 

Rezidencija:
6600 So. Artesian Aresse 
Telefonas Prospect 6659

DR. STRIKOI.’IS
GYDYTOJA^ ir CHIRURGAS

Ofisas: 4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos:

Nuo 2 iki 4 jr nuo 6 ik! 8 vai. vak.
Nedėlionus pagal sutartį,

Ofiso Tel: Boulevard 7820

Namų Tel; Prospect <1930

Phone Victory 2614

Dr. A. J. Zimontai
- ■ <? t „

SeniaueisH L*etyvl»

DENTISTAS
3252 South HaiMted Street

Phone Boulevard 7042

DR. C. Z. VEZELTS
DENTISTAS

4645 So. Ashland Ave. 
arti 47th Street 

Valandos nuo 9 iki 8 vakara
Seredoj pagal sutartf.

Ofiso Tel. Boulevard 5913
Rez. Tel. KENwood 5107

DR. BERTASH
756 W. 35th Street

Cor. of 35th and Halsted Sts.
Ofiso valandos nuo 1-3; 6:30 -f •• 

Nedėldieniais pairsi sutartį.

LIETUVI A* GYDYWJAJ

DR. MARGERIS
3325 So. Halsted St.

Valandos:
nuo 10 ryto iki 2 po pietų 
ir nuo 6 iki 8 vai. vakare, 

šventadieniais tik susitarus
Phone Boulevard 8483

Phone Hemlock 2061

Dr. Joseph Kelia
Dentistae

6558 So. Western Ave.. Chi ear*

Valandos ruo 9 iki 8 vakaro 
Nedėliomis pagal sutartį

Ofiso Tel. Victorv 3687

DR. J. P. POŠKA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3133 S. Halsted St. Chicago

Ofiso valandos:
Nuo 9 iki 12 dieną ir — 7 iki 9 vak
Išskyrus Antr-nio ir Ketvirt, vak

Rez. 6504 So. Artesian Avenue 
Telefonas Hemlock 23 7 4

Res. valandos: 3 iki 6 v»k*p< 
Antradieniais ir Sei.. 8 lwi S v<k




